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AÇIKLAMALAR
AMAÇ:

Soru seti; Türkiye'de faaliyet göstermekte olan bankaların çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğe ve iklimle 

bağlantılı finansal risklere dair strateji ve politikaları, hedef ve taahhütleri, kurumsal yapılanmaları, risk 

yönetimi ve raporlama uygulamaları, finansman faaliyetleri ve performansları konusunda sektörel düzeyde, 

uygun kapsam ve detayda, güncel ve güvenilir bilgi ve verilerin oluşturulmasını amaçlamaktadır. Bu suretle; 

(1) sürdürülebilir bankacılığa yönelik politika oluşturma, düzenleme ve denetleme süreçlerinin etkinliğinin 

artırılması, (2) iklimle bağlantılı finansal risklerin değerlendirilmesi ve azaltılması, (3) bankaların 

sürdürülebilirlik performansları açısından değerlendirilerek gruplandırılması, (4) üyesi ya da muhatabı olunan 

ulusal ve uluslararası kuruluş ve platformların veri ve bilgi taleplerinin sağlıklı bir şekilde karşılanabilmesi ve (5) 

özellikle sürdürülebilir finans alanında henüz kapasite, strateji-politika ve uygulama geliştirmemiş bankaların 

yapacakları özdeğerlendirmeye dayalı olarak bilgi ve farkındalık düzeylerinin artırılması hedeflenmektedir.

KAPSAM:

●  Soru se-; (1) stratejiler ve poli-kalar, (2) kurumsal yöne-m, (3) iklim risklerinin yöne-mi, (4) çevresel ve 

sosyal risk değerlendirme sistemleri, (5) sosyal sürdürülebilirlik, (6) üyelik ve taahhütler, (7) çevresel ayakizi, 

(8) raporlama ve performans, (9) alınan krediler, (10) borçlanma enstrümanları, (11) ticari ve kurumsal krediler 

ve (12) bireysel krediler olmak üzere toplam 12 bölümden ve 167 adet sorudan oluşmaktadır. 

●  Soru se- Türkiye'de faaliyet gösteren tüm bankalara yönelik olarak hazırlanmıştır.

DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR

●  Soru se4nin konuya ilişkin yeterli bilgi ve tecrübeye sahip yetkililerce/ birimlerce yanıtlanması büyük 

önem arz etmektedir. Kapsamın genişliği ve soru sayısı dikkate alındığında, öncelikle bankanız bünyesinde 

uygun işbölümü ve koordinasyonun sağlanmasında ve yanıt oluşturma çalışmalarına ivedilikle 

başlanmasında yarar görülmektedir. Ayrıca, yanıtların Kuruma iletilmeden önce (varsa) konu hakkında 

yetkilendirilmiş komitede yahut yönetim kurulunda değerlendirilmesi de yararlı olacaktır.

● Tüm soruların eksiksiz bir biçimde yanıtlanması esastır. Bununla birlikte; mevcut, uygulanabilir ya da

üretilmesi mümkün olmayan yahut üretilmesi uzun zaman veya önemli bir maliyet gerektiren veri ve bilgiler

için bu durum ilgili "Yanıt Açıklaması" bölümünde kısaca belirtilmelidir.

●  Sayfalarda gri renkle gölgelenmiş alanlar kullanılmayacak, yalnızca beyaz bırakılan alanlar kullanılacaktır.



● "Yanıt Açıklaması" bölümü temel olarak, soruda talep edilen ya da tarafınızca yapılmasında yarar görülen 

açıklamalar için kullanılacaktır. "Yanıt Açıklaması" bölümünün amacı; soruya verilen çoktan seçmeli yanıtın 

(örneğin "evet", "hazırlık/planlama aşamasındadır") uygunluğunu gösteren/destekleyen, içeriği hakkında 

fikir veren ilave bilgilerin kısaca paylaşılmasıdır. Yapılacak açıklamaların istisnai durumlar dışında çok kısa ve 

öz (örneğin en fazla 5-6 cümle ile sınırlı) tutulması esastır.

● "C. İklim Riskleri" bölümünde yer alan sorular münhasıran iklimle bağlantılı finansal risklerin yönetimine dair 

strateji ve politikaları, kurumsal yapılanmayı, süreç ve uygulamaları ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Bankanızın iç düzenleme ve uygulamalarında "çevresel ve sosyal riskler " yahut "sürdürülebilirlikle bağlantılı 

riskler " gibi daha kapsayıcı bir terminolojinin benimsenmiş olması halinde, soruların bu düzenleme ve 

uygulamalar çerçevesinde "iklimle bağlantılı finansal riskler" dikkate alınarak yanıtlanması beklenmektedir. 

Sorular değerlendirilirken Basel Komitesinin 2022 yılında yayınladığı "Principles for the Effective Management 

and Supervision of Climate-related Financial Risks " (PEMSCFR) başlıklı dokümanına 

(https://www.bis.org/bcbs/publ/d532.pdf) yapılan atıflardan yararlanılabilir.

● Türkiye'de şube ya da iştirak / bağlı ortaklık olarak faaliyet gösteren yabancı sermayeli bankalar soru setini 

yalnızca kendi faaliyetlerini ve fiili uygulamalarını dikkate alarak yanıtlayacaklardır. Banka merkezinin yahut 

ana ortak bankanın uygulama ve standartları Türkiye'de hayata geçirildiği ölçüde dikkate alınmalıdır.     

●  Yanıtlar Kuruma Hızlı Bilgi Aktarım Sistemi (HBAS) üzerinden 21 Temmuz 2023 (Cuma) günü mesai bitimine 

kadar iletilmelidir. Bu tarihe kadar gönderim gerçekleştirmemiş bankaların ilgili yetkililerine düzenli olarak 

günlük uyarı mesajları gönderilecektir.  

●  Gönderilecek yanıtlar Kurumumuzca bir ön değerlendirmeden geçirilecek ve önemli eksiklik, yanlışlık ya da 

tutarsızlıklar tespit edilmesi halinde düzeltilmek üzere ivedilikle iade edilecektir. Ön değerlendirme süreci de 

dikkate alındığında, yanıtların Kuruma son gönderim tarihinden daha önce gönderilmesinde yarar 

görülmektedir.

● Soru se-ne yönelik ih-yaç duyulabilecek ilave bilgi ve görüşler için Kurumumuz ile bmesutoglu@bddk.org.tr 

e-posta adresi yahut (212) 214 51 83 numaralı telefon aracılığıyla temasa geçilebilecektir. 

GİZLİLİK VE VERİLERİN KULLANIMI

Araştırma kapsamında elde edilecek banka bazındaki bilgi ve veriler; herhangi bir kuruluş, kişi ya da merci ile

paylaşılmayacak, açıklanmayacak, banka özelinde herhangi bir işlem, politika ya da düzenlemeye konu

edilmeyecektir. Bununla birlikte, çalışma kapsamında bankalar sürdürülebilirlik performansları açısından

değerlendirmeye ve sıralamaya tabi tutulabilecektir. Söz konusu sıralama "hizmete özel" bilgi niteliğinde

değerlendirilecek olup belli konularda en iyi uygulama örneklerini sergileyen veya en yüksek performansa

sahip bankaların isimleri ile bankacılık sektörünün geneline yönelik toplulaştırılmış bilgi ve veriler

değerlendirme ve analiz çalışmaları kapsamında kamuoyu ve ilgili mercilerle paylaşılabilecektir. 



A. STRATEJİLER

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

Misyon & 

Vizyon
1

Bankanızın vizyonu, misyonu ve/veya anasözleşmesi 

kapsamında "çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik" ya 

da bununla yakından bağlantılı kavramlara doğrudan 

atıf yapılmakta mıdır? Evet ise, ilgili dokümanın linkini 

ve/veya ilgili ifadeyi kısaca paylaşınız.

Bankanızın kamuoyu ile paylaşılmış misyonu ve vizyonu ya da 

anasözleşmesi kapsamında başta iklim değişikliği olmak üzere 

çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik kavramına "açıkça" atıf yapılıp 

yapılmadığı hususu belirtilmelidir. Örneğin "ülkenin sürdürülebilir 

kalkınmasına katkı sağlamak", "yeşil finansman alanında öncü 

olmak", "sürdürülebilir kalkınma amaçlarını desteklemek" gibi.

…

2

Bankanızın çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğe 

yönelik yazılı bir stratejisi ya da politikası mevcut 

mudur? Evet ise ya da planlanıyor ise, kısaca 

açıklayınız ve (varsa) internet bağlantısını paylaşınız. 

Bankanız yönetim kurulu tarafından kabul edilen ve başta iklim 

değişikliği olmak üzere çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konularına yönelik vizyon, amaç-hedef, ilke, strateji, eylem planı 

vb. içeren dokümanlar

…

Çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik  politikanız / 

stratejiniz kapsamında:

     ● Ulusal ve uluslararası hedef ve taahhütlere 

"açıkça" atıf yapılmakta mıdır? Evet ise, bunları kısaca 

belirtiniz. 

Örneğin 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının, Paris 

Anlaşmasının, BM Global Compact Sürdürülebilir Finans 

Deklarasyonunun, Türkiye'nin 2053 net sıfır hedefinin, ulusal 

kalkınma planlarının yahut sürdürülebilirlikle yakından ilişkili ulusal 

stratejilerin (örneğin iklim stratejisi, yenilenebilir enerji stratejisi 

vb.) desteklendiğine ve/veya bunlarla uyumlu politikalar 

yürütüleceğine dair açık ifadeler ve taahhütler. 

…

     ● "2030 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları"nın 

desteklenmesi "açıkça" taahhüt edilmekte midir?

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 2015 yılında kabul edilen 17 

adet Sürdürülebilir Kalkınma Amacı
…

     ● Bankanız için "somut sayısal hedefler" 

belirlenmiş midir? Evet ise, temel sayısal hedeflerinizi 

kısaca belirtiniz. 

Örneğin sağlanacak yeşil/sürdürülebilir finansmana, çevresel 

anlamda riskli ve zararlı alanlara sağlanan finansmanın 

azaltılmasına, sera gazı emisyonlarına ve kaynak tüketimine dair 

hedefler

…

     ● Farklı iklim değişikliği senaryolarına karşı 

bankanızın mali gücünü ve performansını korumaya 

dönük stratejiler / tedbirler belirlenmiş midir? Evet ise 

senaryoların kaynağını ve içeriğini kısaca belirtiniz.

Finansal Sistemin Yeşillendirilmesi Ağı (NGFS), Hükümetler Arası 

İklim Değişikliği Paneli (IPCC) ve Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) gibi 

platform ve kuruluşlarca hazırlanan ya da bankanızca özgün 

olarak esas alınan senaryolar

…

     ● Bankanızın (varsa) çevresel olarak sürdürülebilir 

kredi ürünlerinin getirilerini değerlendirdiği süreç 

açıkça belirtilmiş midir? Evet ise, kısaca belirtiniz.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 29/06/2021 tarihli 

ve 9644 sayılı Kararı ile uygulamaya konulan "Kredi Tahsis ve 

İzleme Süreçlerine İlişkin Rehber"in 42 nci maddesinin (b) bendinde 

sayılan hususlar

…

Bankanızın Kapsam 1 ve Kapsam 2 (brüt ya da net) 

emisyonlarının sıfırlanmasına ya da azaltılmasına 

yönelik olarak:

Kapsam 1 : Bankanızın sahip olduğu veya kontrol ettiği sera gazı 

kaynaklarından (kazan, fırın, motor, ısıtıcı, ulaşım aracı vb.) salınan 

sera gazı emisyonu. Kapsam 2 : Bankanızın dışarıdan tedarik 

ederek tükettiği elektrik, ısı veya buharın üretilmesi sırasında 

oluşan sera gazı emisyonu

     ● Somut bir taahhütü bulunmakta mıdır? Evet ise, 

hedeflenen tarihi ve varsa ara hedefleri belirtiniz.

Örneğin 2030 yılına kadar brüt emisyonun %50 oranında 

azaltılması, 2040 yılında net emisyonun sıfırlanması gibi.
…

     ● Temel stratejisini ve varsa somut projelerini 

kısaca açıklayınız. 

Kapsam 1 ve Kapsam 2 (brüt ya da net) emisyonlarını sıfırlamaya 

ya da azaltmaya yönelik olarak izlenecek yol (örneğin belli bir 

tarihe kadar tamamen yenilenebilir enerji kullanımına geçilmesi, 

seyahat yoğunluğunun azaltılması, tedarik zincirinin gözden 

geçirilmesi, şube ve personel optimizasyonu, uzaktan çalışma 

modeline geçilmesi vb.) konusunda somut, takvime bağlanmış, 

sayısallaştırılmış niyet, taahhüt ve projeler.

…

Bankanızın Kapsam 3 (brüt ya da net) emisyonlarının 

sıfırlanmasına ya da azaltılmasına yönelik olarak:

Bankanız faaliyetlerinin bir sonucu olarak başka kuruluşların sahip 

olduğu veya kontrol ettiği sera gazı kaynaklarından ortaya çıkan 

sera gazı emisyonu. Örneğin bankanızın kullandırdığı kredilerle 

finans edilen faaliyetlerin yol açtığı emisyon.

     ● Somut bir taahhütü bulunmakta mıdır? Evet ise, 

hedeflenen tarihi ve varsa ara hedefleri belirtiniz.

Örneğin 2030 yılına kadar brüt emisyonun %50 oranında 

azaltılması, 2040 yılında net emisyonun sıfırlanması gibi.
…

     ● Temel stratejisini ve varsa somut projelerini 

kısaca açıklayınız. 

Kapsam 3 (brüt ya da net) emisyonlarını sıfırlamaya ya da 

azaltmaya yönelik olarak izlenecek yol (örneğin kredi politikasının 

değiştirilmesi, çevresel ve sosyal risk değerlendirme sisteminin 

hayata geçirilmesi vb.) konusunda somut, takvime bağlanmış, 

sayısallaştırılmış niyet, taahhüt ve projeler.

…

Bankanızın kömüre sağlanan finansmanın 

sonlandırılmasına yahut azaltılmasına yönelik olarak:

Kömüre yönelik (madencilik, taşıma ve işleme vb.) faaliyetler ile 

kömüre dayalı enerji üretimine yeni finansman sağlanmaması, 

mevcut finansmanın sonlandırılması

     ● Kamuoyuyla paylaşılmış, "açık" bir taahhütü / 

hedefi bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız 

ve hedeflenen tarihi belirtiniz.

…

 ● Sonlandırma / azaltım uygulaması fiilen başlamış 

durumda mıdır? Evet ise, bu yöndeki uygulamayı ve 

alınan sonuçları kısaca açıklayınız. 

…

Kömür dışındaki fosil yakıtlara sağlanan finansmanın 

sonlandırılmasına yahut azaltılmasına yönelik:

Kömür dışındaki fosil yakıtlara (petrol, doğal gaz, kaya gazı vb.) 

yönelik (madencilik, taşıma ve işleme vb.) faaliyetler ile bu 

yakıtlara dayalı enerji üretimine yeni finansman sağlanmaması, 

mevcut finansmanın sonlandırılması

     ● Kamuoyuyla paylaşılmış, "açık" bir taahhütü / 

hedefi bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız 

ve hedeflenen tarihi belirtiniz.

…

 ● Sonlandırma / azaltım uygulaması fiilen başlamış 

durumda mıdır? Evet ise, bu yöndeki uygulamayı ve 

alınan sonuçları kısaca açıklayınız 

…

HES 

Politikası
8

Bankanızın, hidroelektrik santrallerinin (HES) 

finansmanı konusunda bir hedefi, sınırlaması ya da 

politikası bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

…

SKA 

Finansmanı
9

Bankanız toplam kredi portföyü içerisinde BM 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) ile bağlantılı 

kredilerin payı hesaplanmakta mıdır? Evet ise, 2022 

yılsonu tutarını milyon TL cinsinden belirtiniz. 

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 2015 yılında kabul edilen 17 

adet Sürdürülebilir Kalkınma Amacına katkı sağlayacak 

faaliyetlerin finansmanı için sağlanan kredilerin tutarı düzenli 

olarak hesaplanıp takip ediliyor ise canlı nitelikteki nakdi kredilerin 

2022 yılsonu itibarıyla anapara bakiyesi milyon TL cinsinden 

yazılmalıdır. 

…

Emisyon 

Azaltım 

Hedefleri

Fosil 

Yakıtların 

Finansmanı

Strateji & 

Politika 

Dokümanı

3

4

5

6

7



B. KURUMSAL YÖNETİM

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

1

Bankanız yönetim kurulu, çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirlik konularında süreklilik arz eden bir 

görev ve sorumluluğa sahip midir? Evet ise ya da 

planlanıyor ise, kısaca açıklayınız.  

Başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve sosyal 

südürülebilirlikle bağlantılı risk ve fırsatların belli aralıklarla 

değerlendirilmesi, strateji ve politikaların, amaç ve hedeflerin 

gözden geçirilmesi, uygulamaların ve performansın gözetimi ve 

değerlendirilmesi vb.

…

2

Bankanız yönetim kurulunun ve diğer üst yönetim 

kademelerinin çevresel ve sosyal sürdürülebilirlikle ilgili 

konulara yönelik görev ve sorumlulukları yazılı 

prosedürlere bağlanmış mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.  

Başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve sosyal 

südürülebilirlikle bağlantılı görev ve sorumlulukları açıkça 

tanımlayan dokümanlar.

…

3

Bankanız yönetim kurulunda çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirlik konularından sorumlu üye(ler) 

bulunmakta mıdır? Evet ise, isimlerini belirtiniz.

Başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve sosyal 

südürülebilirlikle bağlantılı konularda görevli ve sorumlu yönetim 

kurulu üyeleri.

…

4

Bankanız yönetim kurulunda çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirlik konularında bilgi ve tecrübeye sahip 

üye(ler) bulunmakta mıdır? Evet ise, sayısını belirtip 

bilgi ve tecrübenin içeriğini kısaca açıklayınız. 

Başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

ile ilgili konularda (çevre mühendisliği, ziraat mühendisliği, sosyoloji 

vb.) lisans/lisans üstü eğitime, ulusal/uluslararası geçerliliğe sahip 

sertifikalara, akademik/yarı akademik çalışmalara yahut teknik 

düzeyde ya da yönetici olarak iş tecrübesine (örneğin ÇSY 

danışmanlığı ya da sivil toplum kuruluşları gibi) sahip üyeler.

…

5

Çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik ile ilgili konular 

bankanız yönetim kurulunun toplantı gündemine 2022 

yılında kaç kez dahil olmuştur? Başlıca gündem 

konularını kısaca belirtiniz

…

Bankanızda çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konularından doğrudan sorumlu en üst düzey yetkilinin: 

●  Adı-Soyadı

●  Unvanı

●  E-Posta Adresi

Bankanızda çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konularından sorumlu komite, komisyon, görev gücü, 

çalışma grubu ya da benzeri bir yapılanma mevcut 

mudur? Evet ise:

Politika oluşturma ve/veya uygulama süreçlerinden sorumlu, kolektif 

karar ve/veya icra organları
…

●  Adı

●  Üye sayısı …

●  Mevcut üyelerin unvanları
Yönetim kurulu üyesi, genel müdür yardımcısı, müdür, müdür 

yardımcısı vb

●  Sorumlu / bağlı olduğu mercii Yönetim kurulu, genel müdür, genel müdür yardımcısı vb.

●  Görev ve Sorumluluk Kapsamı
Çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik dışı konulardan da sorumlu ise 

lütfen açıklama sütununda kısaca belirtiniz.
…

● 2022 yılında gerçekleştirdiği toplantı sayısı …

●  Yöne@m kuruluna düzenli raporlama yapmakta 

mıdır? Evet ise, lütfen içeriğini ve sıklığını kısaca 

belirtiniz. 

…

Bankanızda çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konularından sorumlu operasyonel nitelikte bir birim 

mevcut mudur? Evet ise:

Bölüm, müdürlük, çalışma grubu vb. …

      ●  Adı

     ●  Sorumlu / bağlı olduğu mercii
 Doğrudan bağlı ya da dâhil olduğu üst birim, bölüm ya da yöne+m 

kademesi

     ●  Görev ve Sorumluluk Kapsamı
Çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik dışı konulardan da sorumlu ise 

lütfen açıklama sütununda kısaca belirtiniz.
…

     ●  Birimde münhasıran sürdürülebilirlik konularında 

çalışan personel sayısı

Tam zamanlı olarak çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik konularında 

çalışan yöneticiler dahil personel sayısı
…

     ●  Uzmanlık alanları itibarıyla, birimde münhasıran 

sürdürülebilirlik konularından sorumlu olan ve finans, 

ekonomi ve idari bilimler dışında uzmanlığa sahip 

personel sayısı.

Mühendis, biyolog, kimyager, jeolog, sosyolog, istatistikçi, hukukçu 

vb.
…

     ●  Yöne@m kuruluna düzenli raporlama yapmakta 

mıdır? Evet ise, içeriğini ve sıklığını kısaca belirtiniz. 
…

Teşvikler 9

Bankanızın çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konularındaki hedefleri ile performans sistemi (örneğin 

yöneticilerin ücretleri ve tazminatları) arasında ilişki 

kurulmuş mudur? Evet ise, kısaca açıklayınız.

Bankanız performans sistemine çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konusundaki hedeflerin ve performans kriterlerinin de dahil edilip 

edilmediği, bu hedeflere ulaşmaya yönelik teşviklerin bulunup 

bulunmadığı

…

Operasyonel 

Birimler
8

Yönetim kurulu üyesi ya da genel müdür yardımcısı düzeyindeki 

yöneticiler

Üst Yönetimin 

Görev ve 

Sorumlulukları

6

Komiteler & 

Komisyonlar
7



C. İKLİM RİSKLERİNİN YÖNETİMİ

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

Bankanızın risk yönetimi faaliyetleri kapsamında 

"iklimle bağlantılı riskler" dikkate alınmakta mıdır? 
…

Evet ise ya da planlanıyor ise, hangi risk türleri 

kapsamında dikkate alındığını / alınmasının 

planlandığını kısaca belirtiniz.

…

Bankanızın, "iklimle bağlantılı finansal riskler"in 

yönetimine dair yazılı bir stratejisi / politikası:

     ● Bulunmakta mıdır? Evet ise, ilgili dokümanın adını 

ve (varsa) kamuya açık linkini paylaşınız.
…

     ● Bankanız yöneticileri ve çalışanları ile açık bir 

şekilde paylaşılmış mıdır?
…

3

Bankanız açısından önemli olabilecek "iklimle bağlantılı 

finansal riskler" bankanızın risk iştahı çerçevesinde 

"açıkça" tanımlanıp ele alınmakta mıdır? Evet ise, 

kısaca açıklayınız.

PEMSCFR 6(27); 1(14) …

4

Bankanızın karşı karşıya bulunduğu "iklimle bağlantılı 

finansal riskler" kısa, orta ve uzun vadeler itibarıyla 

açıkça tanımlanmış mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız.

PEMSCFR 1(12) …

5

Bankanızın karşı karşıya bulunduğu "iklimle bağlantılı 

finansal riskler"in faaliyetler, stratejiler, süreçler ve risk 

yönetimi çerçevesi üzerindeki olası etkileri açıkça 

belirlenmiş midir? Evet ise, kısaca açıklayarak 

örneklendiriniz.

PEMSCFR 1(12) …

6

Bankanızın karşı karşıya bulunduğu "iklimle bağlantılı 

finansal riskler"in bankanız değer zincirinde nerelerde 

yoğunlaştığı analiz edilmekte midir? Evet ise, analiz 

sonuçlarını kısaca belirtiniz.

Örneğin belli coğrafi alanlar, faaliyet konuları, tesisler veya varlık 

türleri, girdiler, çıktılar, tedarik zinciri veya dağıtım kanalları gibi. 

PEMSCFR 6(28); 8(36)

…

7

Bankanızın "iklimle bağlantılı finansal riskler"in 

değerlendirilmesi, izlenmesi ve raporlanması 

kapsamında geliştirilmiş niceliksel ve/veya niteliksel 

ölçüt veya göstergeleri bulunmakta mıdır? Evet ise, 

somut olarak belirtiniz.

PEMSCFR 7(34) …

8

Bankanızca "iklimle bağlantılı finansal riskler"in önemli 

sayılması için net tanımlar ve/veya eşik değerler 

belirlenmiş midir? Evet ise, kısaca belirtiniz.

PEMSCFR 6(28) …

9

Bankanızın "iklimle bağlantılı finansal riskler"e 

maruziyetini sınırlandırmak amacıyla belli ekonomik 

faaliyetlere / sektörlere yönelik limitler belirlenmiş 

midir? Evet ise, somut olarak belirtiniz.

Bankanızın iklimle bağlantılı iş stratejileriniz veya risk alma iştahınız 

ile uyumlu olmayan şirketlere, ekonomik sektörlere, coğrafi bölgelere 

veya ürün ve hizmet segmentlerine yönelik limitler bulunup 

bulunmadığı. Örneğin hidroelektrik santrallerine, yenilenebilir 

olmayan ya da kömüre dayalı enerji üretimine yönelik verilen 

kredilerin enerji kredilerine ya da toplam kredilere oranı vb. 

PEMSCFR 6(29); 8(37)

…

10

Bankanızın çevresel ve sosyal riskleri değerlendirirken 

esas aldığı, sektörlere / faaliyet türlerine yönelik bir 

risk kategorizasyon / sınıflandırma / kataloglama 

sistematiği (yeşil taksonomi vb.) bulunmakta mıdır? 

Evet ise, kaynağı ve içeriği hakkında kısaca bilgi veriniz.

Ekonomik faaliyetleri / kredi portföyünüzdeki varlıkları çevresel ve 

sosyal risklilik düzeyi açısından değerlendirirken esas aldığınız (NACE 

ya da benzeri bir sınıflandırmaya dayalı) bankanızca geliştirilmiş ya 

da dış kaynaklardan alınmış risk kategorizasyon sistematiği. Örneğin 

belli ekonomik faaliyetlerin / sektörlerin / kredilerin yeşil olduğuna 

ya da bunların maruz olduğu fiziksel risklerin / geçiş risklerinin 

düzeyine dair kabuller ve sınıflandırmalar (Çimento sektörü "çok 

yüksek riskli", doğal gaza dayalı enerji üretimi "orta derece riskli", 

güneş enerjisi "düşük riskli", eğitim kredileri "düşük riskli" gibi). 

PEMSCFR 7(34)

…

11

Bankanızın "iklimle bağlantılı finansal riskler"e yönelik 

bir içsel risk raporlama uygulaması bulunmakta mıdır? 

Evet ise, kısaca açıklayınız.

PEMSCFR 7(33) …

Bankanızın risk analizi ve yönetimi süreçlerinde esas 

aldığı ya da referans kabul ettiği:

     ● Bir karbon fiyatı bulunmakta mıdır? Evet ise, 

kaynağını / referansını ve halihazırda esas aldığınız en 

güncel fiyatı belirtiniz.

…

     ● Karbon fiyatının çalışmalarınızda ne amaçla ve ne 

şekilde kullanıldığını kısaca açıklayınız. 

13

Bankanız yönetim kurulunda "iklimle bağlantılı finansal 

riskler"in yönetiminden sorumlu üye(ler) belirlenmiş 

midir? Evet ise, söz konusu üyelerin adlarını belirtiniz. 

PEMSCFR 2(15) …

14

Bankanız yönetim kurulunda "iklimle bağlantılı" 

konularda doğrudan bilgi ve tecrübeye sahip üye(ler) 

bulunmakta mıdır? Evet ise, sayısını belirtip kısaca 

açıklayınız. 

İklimle bağlantılı konularda akademik / yarı akademik çalışmalara 

yahut teknik düzeyde ya da yönetici olarak iş tecrübesine sahip 

üyeler. PEMSCFR 2(16)

…

15

"İklimle bağlantılı finansal riskler"e dair hususlar 

bankanız yönetim kuruluna düzenli olarak 

raporlanmakta mıdır? Evet ise, bu raporlamanın 

kapsamını ve sıklığını kısaca belirtiniz.

PEMSCFR 7(33) …

16

Yönetim kurulu üyelerine ve/veya üst düzey 

yöneticilere yönelik olarak "iklimle bağlantılı 

konular"da kapasite artırıcı programlar uygulanmakta 

mıdır? Evet ise, kısaca ve somut olarak belirtiniz.

Eğitim, seminer, çalıştay, sertifika programı vb. PEMSCFR 2(16) …

17

Bankanız bünyesinde "iklimle bağlantılı finansal 

riskler"in yönetimine dair görevler ve sorumluluklar 

"açık ve net bir şekilde" belirlenmiş midir? Evet ise, 

ilgili doküman(lar)ın adını belirtiniz.

İklimle bağlantılı finansal risklerin yönetiminden sorumlu birimlerin, 

bunların yürütecekleri faaliyetlerin, görevlerinin, sorumluluklarının 

ve ilgili mercilere raporlama yükümlülüklerinin açık ve net şekilde 

tanımlanıp tanımlanmadığı belirtilmelidir. PEMSCFR 2(17); 3(18)

…

Bankanızda "İklimle bağlantılı finansal riskler"in 

yönetiminden sorumlu komite, komisyon, görev gücü, 

çalışma grubu ya da benzeri bir yapılanma mevcut 

mudur? Evet ise:

Politika oluşturma ve/veya uygulama süreçlerinden sorumlu, kolektif 

karar ve/veya icra organları PEMSCFR 2(15)
…

     ● Adı

     ● Üye sayısı …

     ● Görev tanımı 

     ● Mevcut üyelerin unvanları
Yönetim kurulu üyesi, genel müdür yardımcısı, müdür, müdür 

yardımcısı vb

     ● Sorumlu / bağlı olduğu mercii Yönetim kurulu, genel müdür, genel müdür yardımcısı vb.

18
Yönetişim 

Yapısı

1

İklimle bağlantılı finansal risklerin yönetimine dair vizyonu, amaç ve 

hedefleri, strateji ve politikaları ve kurumsal yapılanmayı ortaya 

koyan, yönetim kurulunca onaylanmış dokümanlar. PEMSCFR 3(18)

2

İklim değişikliği ile bağlantılı etkenlerin (bizatihi iklim değişikliğinin 

yahut bunun önlenmesine veya buna uyuma yönelik politika, 

düzenleme, uygulama, teknolojik yenilik ve tercihlerin) bankanızın 

karşı karşıya bulunduğu kredi, piyasa, likidite ve itibar riskleri ile 

operasyonel ve hukuki riskler üzerindeki etkilerinin değerlendirilip 

değerlendirilmediği hususu belirtilmelidir. PEMSCFR 6 (*)

Genel Risk 

Yönetim 

Çerçevesi ve 

Uygulamaları

12
Bankanızın iklimle bağlantılı finansal risklerin analizi ve yönetilmesi 

süreçlerinde kullandığı ton başına karbon fiyatı yerli ya da yabancı 

para cinsinden belirtilmelidir. PEMSCFR 6(28)



     ● 2022 yılında gerçekleştirdiği toplantı sayısı …

●  YöneGm kuruluna düzenli raporlama yapmakta 

mıdır? Evet ise, lütfen içeriğini ve sıklığını belirtiniz. 
…

Bankanızda "iklimle bağlantılı finansal riskler"in 

analizinden ve yönetiminden sorumlu bir birim 

bulunmakta mıdır? Evet ise:

PEMSCFR 2(17) …

      ● Adı

     ● Sorumlu / bağlı olduğu mercii
 Doğrudan bağlı ya da dâhil olduğu üst birim, bölüm ya da yöne@m 

kademesi

     ● "İklimle bağlantılı finansal riskler" konusunda 

çalışan personel sayısı

Tam zamanlı olarak "iklimle bağlantılı riskler" konusunda çalışan 

yöneticiler dahil personel sayısı
…

     ● 2022 yılında ilgili mercilere yaptığı raporlama 

sayısı

İklimle bağlantılı finansal risklere yönelik analiz ve değerlendirme 

sonuçlarının yönetim kuruluna ya da üst yönetimdeki ilgili mercilere 

raporlanma sayısı yıllık olarak belirtilmelidir.

…

20

"İklimle bağlantılı finansal riskler"in yönetimine dair 

hususlar bankanızın ilgili tüm prosedür ve süreçlerine 

dahil edilmiş midir? Evet ise, bu prosedür ve süreçleri 

çok kısa belirtiniz.

İklimle bağlantılı finansal risklerin belirlenmesine, analizine, 

izlenmesine, sınırlanmasına-azaltılmasına ve raporlanmasına yönelik 

hususların örneğin müşteri kabulü, kredi başvuru ve değerlendirme, 

müşteriye yönelik izleme, sözleşme, yeni ürün ve iş onayı, finansal 

işlemlerin değerlendirilmesi gibi süreçlere dahil edilip edilmediği 

belirtilmelidir. PEMSCFR 3(18); 4(20)

…

21

Bankanızın iç kontrol ve iç denetim sistemleri 

kapsamında "iklimle bağlantılı finansal riskler"in etkili 

bir şekilde yönetilmesini sağlamaya yönelik unsurlar 

bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca belirtiniz.

Örneğin iklimle bağlantılı finansal risklerin yönetimine ilişkin 

faaliyetlerin kurallara uygunluğunu, kalitesini ve etkinliğini 

değerlendirmek ve artırmak suretiyle risklerin sağlıklı, kapsamlı ve 

etkili bir şekilde belirlenmesinin, ölçülmesinin ve azaltılmasının 

sağlanması gibi. PEMSCFR 4

…

22

Bankanızın kredi politikalarına ve kredi tahsis 

süreçlerine ilişkin dokümanlar "iklimle bağlantılı 

finansal riskler"in ele alınmasına dair "açık" ifadeler 

içermekte midir? Evet ise, somut ve kısa bir şekilde 

belirtiniz.

İklimle bağlantılı önemli risk etmenlerinin, maruz olunan kredi riski 

(karşı taraf kredi riski dahil) üzerindeki etkilerini zamanında 

belirlemeye, ölçmeye, değerlendirmeye, izlemeye, raporlamaya ve 

kontrol etmeye veya hafifletmeye yönelik ihtiyatlı politikaların ve 

süreçlerin bulunup bulunmadığı belirtilmelidir. PEMSCFR 8(35)

…

23

"İklimle bağlantılı finansal riskler"in ele alınmasına dair 

hususlar kredi yaşam döngüsünün tamamına dahil 

edilmiş midir? Tamamen ya da kısmen dahil edilmiş ise 

kısaca açıklayınız.

Müşteri kabulü aşamasındaki detaylı inceleme ve müşterinin risk 

profilinin sürekli olarak izlenmesi de dahil olmak üzere, kredi yaşam 

döngüsünün her aşamasında "iklimle bağlantılı finansal riskler"in 

analiz edilmesi, izlenmesi, raporlanması ve yönetilmesi  PEMSCFR 

8(35)

…

24

Bankanızın kredi riski politika ve prosedürlerinde, 

çevresel riskleri ele almak ve azaltmak için standartlara 

yer verilmiş midir? Evet ise ya da bu yönde bir 

hazırlık/planlama varsa kısaca belirtiniz.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 29/06/2021 tarihli 

ve 9644 sayılı Kararı ile uygulamaya konulan "Kredi Tahsis ve İzleme 

Süreçlerine İlişkin Rehber"in 22 nci maddesi uyarınca Ek 1'de atıfta 

bulunulan standartlar.

…

Bankanızca, ticari nitelikli kredilerde borçlunun 

kredibilitesine ilişkin yapılan değerlendirmeler 

kapsamında borçlunun:

     ● Çevresel, sosyal, yöneGşimsel (ÇSY) risk 

faktörlerine maruz kalma durumu değerlendirilmekte 

midir? Evet ise, kısaca açıklayınız

…

     ● Çevresel faktörler ve iklim değişikliği üzerindeki 

etkileri değerlendirilmekte midir? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

…

     ● Çevresel faktörler ve iklim değişikliği üzerindeki 

etkileri azaltma stratejilerinin uygunluğu 

değerlendirilmekte midir? Evet ise, kısaca açıklayınız.

…

26

Bankanızca tüm ya da bazı kredi müşterilerine yönelik 

bir "çevresel ve sosyal risk" etiketlemesi yapılmakta 

mıdır? Evet ise, müşteri kapsamını ve varsa ilgili skalayı 

kısaca belirtiniz.

Müşterilerin çevresel, sosyal ve yönetişimsel (ÇSY) kriterler ya da 

iklim riskleri açısından risklilik düzeyini yansıtan ve veri tabanı 

üzerinden de takip edilebilen etiketleme uygulamaları. Örneğin 

"yüksek riskli müşteri", "düşük riskli müşteri" gibi. PEMSCFR 7(32)

…

27

Bankanızca belli kredi müşteri kategorileri için ÇSY 

derecelendirme notları talep edilmekte midir? Evet ise, 

bu kategorileri ve bu notların ne şekilde dikkate 

alındığını kısaca belirtiniz.

Müşteriler tarafından gönüllü ya da belli yükümlülükler çerçevesinde 

uzman derecelendirme kuruluşlarından (üçüncü taraflardan) alınan 

çevresel, sosyal ve yönetişimsel (ÇSY) performans derecelendirme 

notlarının bankanızca talep edilip edilmediği, talep ediliyorsa ne 

şekilde dikkate alındığı belirtilmelidir (fiyatlama açısından dikkate 

alınmaktadır, genel risk değerlendirmesinde dikkate alınmaktadır 

vb.) PEMSCFR 7(32)

…

28

Bankanızın mevcut derecelendirme metodolojisi 

içerisinde ÇSY performansı dikkate alınmakta mıdır?  

Evet ise, kısaca açıklayınız.

ÇSY performansının kredi müşterilerine yönelik derecelendirme 

sürecinde niceliksel ya da niteliksel olarak değerlendirilip 

değerlendirilmediği belirtilmelidir. PEMSCFR 8(35)

…

29

Bankanızca "iklimle bağlantılı kredi riskleri"ni kontrol 

etmek veya azaltmak için risk azaltım yöntemleri 

uygulanmakta mıdır? Evet ise, kısaca ve somut olarak 

belirtiniz. 

Kredi taahhütü kriterlerinin değiştirilmesi, müşterileri ilişkileri 

çerçevesinde yönlendirme yapılması yahut kredi sınırlandırma ve 

kısıtlamaları uygulanması (daha kısa vadeli kredi verilmesi, kredi-

değer oranının düşürülmesi veya iskontolu varlık değerlemesi gibi). 

PEMSCFR 8(37)

…

30

Bankanızca "iklimle bağlantılı etkenler" nedeniyle 

donuk alacak statüsüne geçtiği tespit edilen / 

değerlendirilen krediler veri tabanınızda 

etiketlenmekte midir? Evet ise, kısaca açıklayınız.

PEMSCFR 7(31); 8(35) …

31

Bankanız kredi portföyünün maruz bulunduğu "iklimle 

bağlantılı finansal riskler" sayısallaştırılarak takip 

edilmekte midir? Evet ise, en güncel ve özet sayısal 

bulguları tarihiyle beraber kısaca belirtiniz.

Örneğin yüksek iklim riski içeren (emisyon düzeyi yüksek ve/veya 

yeşil ekonomiye geçişten etkilenecek) sektörlerin ve faaliyetlerin 

payının hesaplanması, kredi ve yatırım portföyünün CO2 emisyon 

karşılığının hesaplanması, eski teknoloji kullanan kredi müşterilerinin 

payının hesaplanması gibi. PEMSCFR 8(36)

…

32

Bankanız kredi portföyünün "iklimle bağlantılı finansal 

riskler"e maruziyet düzeyini ölçmek amacıyla "ısı 

haritası" çalışmaları yapılmakta mıdır? Evet ise, en 

güncel çalışmanın tarihini ve risk dereceleri itibarıyla 

oransal dağılım bulgularını belirtiniz. 

Kredi portföyünün iklimle bağlantılı finansal risklerin dereceleri 

itibarıyla (örneğin yüksek, yüksek orta, düşük orta, düşük vb.) 

kategorize edildiği ısı haritası (heat mapping) çalışmaları PEMSCFR 

8(36)

…

33

Bankanızın, "iklimle bağlantılı finansal riskler"in 

müşterilerin temerrüt olasılığına etkilerini tespit 

etmeye / değerlendirmeye yönelik çalışmaları 

bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız. 

Sektörlerin / faaliyetlerin maruz bulunduğu iklimle bağlantılı 

finansal risklerin (fiziksel ve geçiş) düzeyi ile bunlara verilmiş 

kredilerdeki temerrüt oranları arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

ampirik / istatistiksel / anekdotal çalışmalar veya gözlemler. 

PEMSCFR 8(36)

…

Piyasa Riski 34

Bankanızca, "iklimle bağlantılı risk etmenleri"nin 

bankanız yatırım portföyünde yer alan finansal 

enstrümanlara etkilerini değerlendirmeye ve 

yönetmeye yönelik süreçler oluşturulmuş mudur? Evet 

ise, kısaca açıklayınız.

İklimle bağlantılı risk etmenlerinin finansal enstrümanların (hisse 

senedi, tahvil-bono, VDMK vb.) değeri üzerindeki olası etkilerini 

belirlemeye ve anlamaya, portföydeki potansiyel kayıp ve artan 

oynaklık risklerini değerlendirmeye ve söz konusu etkileri kontrol 

etmeye veya azaltmaya yönelik süreçler. PEMSCFR 9(38)

…

Likidite Riski 35

Bankanızca, "iklimle bağlantılı risk etmenleri"nin 

bankanızın likidite pozisyonu üzerindeki etkileri 

değerlendirilmekte midir? Evet ise, kısaca açıklayınız.

İklimle bağlantılı risk etmenlerinin net nakit çıkışları (örn. kredi limit 

kullanımlarında ve mevduat çekilişlerinde artış) veya likidite 

tamponlarını oluşturan varlıkların değeri üzerindeki etkilerinin 

değerlendirilip değerlendirilmediği belirtilmelidir. PEMSCFR 10(41)

…

36

"İklimle bağlantılı risk etmenleri"nin bankanızın kiritik 

operasyonları ve iş sürekliliği üzerindeki etkileri 

değerlendirilip analiz edilmekte midir? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

Örneğin iklimle bağlantılı (fiziksel) etmenlerin bankanızın fiziki 

varlıkları, ATM sistemi, IT altyapısı ve tedarik zinciri üzerindeki olası 

ya da gerçekleşmiş etkileri gibi. PEMSCFR 11(42)

…

37

"İklimle bağlantılı fiziksel risk etmenleri"nin olası 

etkileri bankanızın iş sürekliliği planlarında dikkate 

alınmakta mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız.

PEMSCFR 11(42) …

Operasyonel 

Risk

19

Kredi Riski

25

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 29/06/2021 tarihli 

ve 9644 sayılı Kararı ile uygulamaya konulan "Kredi Tahsis ve İzleme 

Süreçlerine İlişkin Rehber"in 110 ve 130 uncu maddeleri kapsamında 

yapılması öngörülen değerlendirmeler.



Diğer Riskler 38

"İklimle bağlantılı risk etmenleri"nin stratejik risk, 

itibar riski, mevzuata uyum ve sorumluluk riski 

üzerindeki etkileri değerlendirilip analiz edilmekte 

midir? Evet ise, kısaca açıklayınız.

PEMSCFR 11(43) …

39

Bankanızın içsel sermaye yeterliliği değerlendirme 

süreci (İSEDES) kapsamında, "iklimle bağlantılı finansal 

riskler" özel olarak değerlendirilerek 

sayısallaştırılmakta mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız.

İSEDES kapsamında, bankanızın sermaye yeterliliği üzerinde önemli 

etkiler yaratabileceği değerlendirilen iklimle bağlantılı finansal 

risklerin özel olarak belirlenmek ve sayısallaştırılmak suretiyle 

(örneğin stres testleri, temel göstergeler ve ölçütler vb.) dikkate 

alınıp alınmadığı belirtilmelidir. Sayısallaştırma söz konusu ise, 

örneklendirilerek çok kısaca açıklanmalıdır. PEMSCFR 5(23)

…

40

Bankanızın içsel likidite yeterliliği değerlendirme süreci 

(İLİS) kapsamında, "iklimle bağlantılı finansal riskler" 

özel olarak değerlendirilerek sayısallaştırılmakta mıdır? 

Evet ise, kısaca açıklayınız.

İLİS kapsamında, net nakit çıkışlarına yahut likidite tamponlarının 

tükenmesine yol açarak bankanızın likidite pozisyonu üzerinde 

önemli etkiler yaratabileceği değerlendirilen iklimle bağlantılı 

finansal risklerin özel olarak belirlenmek ve sayısallaştırılmak 

suretiyle (örneğin stres testleri, temel göstergelerve ölçütler vb.) 

dikkate alınıp alınmadığı belirtilmelidir. Sayısallaştırma söz konusu 

ise, örneklendirilerek çok kısaca açıklanmalıdır. PEMSCFR 5(24)

…

Veri Altyapısı 41

Bankanızın veri yönetişim ve IT altyapısı, "iklimle 

bağlantılı finansal riskler"e dair verilerin toplanması ve 

toplulaştırılması amacıyla gözden geçirilip geliştirilmiş 

midir yahut bu yönde somut bir plan ya da proje 

bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca açıklayınız.

İklimle bağlantılı risklere maruziyetin, yoğunlaşmaların ve ortaya 

çıkmakta olan risklerin belirlenmesini, izlenmesini ve raporlanmasını 

mümkün kılacak türde verilerin toplanmasını ve toplulaştırılmasını 

sağlayacak sistemlerin oluşturulup oluşturulmadığı belirtilmelidir. 

Örneğin müşterilerden / karşı taraflardan alınan (ÇSY performansı 

ve emisyon verisi gibi) finansal ve finansal olmayan ilave veri ve 

bilgilerin, müşterilere ait fiziksel varlıkların ve teminatların detaylı 

(posta kodu veya  koordinat düzeyinde) coğrafi konum bilgilerinin, 

iklim ve diğer doğal afetlere ilişkin verilerin veri tabanına dahil 

edilmesi, etiketleme uygulamaları vb. PEMSCFR 7(31)

…

Mevcut plasman yapısı ve diğer öznel koşulları dikkate 

alındığında:

     ● Bankanızın iklimle bağlantılı "fiziksel riskler" 

açısından en yoğun riske maruz bulunduğu ilk 5 sektörü 

önem derecesine göre sıralayınız

İklim değişikliğinin (örneğin müşterilerinizin kredi geri ödeme 

kapasitesi ve yatırım portföyünüz üzerindeki) olası etkileri nedeniyle 

bankanız için en fazla zarar doğurma potansiyeli taşıyan sektörler 

önem derecesine göre sıralanmalıdır (örneğin tarım, enerji, gıda, 

çimento ve turizm vb. gibi). PEMSCFR 6(28); 8(36)

…

     ● İklimle bağlantılı "geçiş riskleri" açısından en 

yoğun riske maruz bulunduğu ilk 5 sektörü önem 

derecesine göre sıralayınız

İklim değişikliğinin önlenmesine veya iklim değişikliğine uyuma 

yönelik düzenlemeler, politikalar, uygulamalar ve teknolojik 

gelişmeler ile müşteri ve yatırımcı tercihlerindeki değişikliklerin 

(örneğin müşterilerinizin kredi geri ödeme kapasitesi ve yatırım 

portföyü üzerindeki) olası etkileri nedeniyle bankanız için en fazla 

zarar doğurma potansiyeli taşıyan sektörler önem derecesine göre 

sıralanmalıdır (örneğin tarım, enerji, gıda, çimento ve turizm vb. 

gibi). PEMSCFR 6(28); 8(36)

…

43

Bankanızca, AB Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizmasının bankanız için yaratacağı risk ve 

fırsatlara yönelik olarak (BDDK tarafından 2022 yılında 

talep edilen dışında) özel bir değerlendirme / analiz 

çalışması yapılmış mıdır? Evet ise, tarihini, kapsamını, 

yöntemini, bulgu ve sonuçlarını kısaca belirtiniz.

Yalnızca (varsa) 2022 yılı Mart ayında BDDK tarafından 

bankalardan talep edilen etki analizi çalışması dışındakiler dikkate 

alınmalıdır. PEMSCFR 6(28); 8(36)

…

44

Bankanızın karşı karşıya bulunduğu depremle bağlantılı 

risklerin ölçümüne, değerlendirilmesine ve tahminine 

yönelik bir çalışması bulunmakta mıdır?  Evet ise, 

tarihini, kapsamını, yöntemini, bulgu ve sonuçlarını 

kısaca belirtiniz. 

Bankanızın deprem nedeniyle karşı karşıya bulunduğu doğrudan 

(örneğin bankaya ait insan kaynağı, fiziki varlıklar, bilişim altyapısı 

ile hizmet sürekliliği ve tedarik zinciri üzerindeki) ve dolaylı (örneğin 

müşteriler, mevduat, kredi ve yatırım portföyleri üzerindeki) risklerin 

sayısallaştırılarak analiz ve tahmin edildiği çalışmalar. PEMSCFR 

6(28); 8(36)

…

45

Bankanızın finansal yapısının "iklimle bağlantılı finansal 

riskler"e duyarlılığını değerlendirmeye yönelik senaryo 

analizi / stres testi çalışmaları yapılmakta mıdır?

Bankanızın iş modellerinin ve stratejilerinin iklimle ilgili olası 

senaryolara karşı dayanıklılığını değerlendirmek ve iklimle bağlantılı 

risk etmenlerinin bankanızın genel risk profili (kredi, piyasa, likidite 

riskleri ve operasyonel riskler) üzerindeki etkisini belirlemek amacıyla 

yapılan analizler. PEMSCFR 12

…

45 numaralı soruya yanıtınız evet ise, devam ediniz. 

Hayır ise, bir sonraki çalışma sayfasına geçebilirsiniz.

46

Senaryo analizi / stres testi çalışmalarınızda 

kullandığınız başlıca araçları ve veri kaynaklarını 

belirtiniz.

Örneğin PACTA (Paris Agreement Capital Transition Assessment) 

İklim Senaryo Analizi Programı vb. PEMSCFR 12(45)

47

Senaryo analizi / stres testi çalışmalarınız için 

danışmanlık ve/veya eğitim hizmeti alınmakta mıdır? 

Evet ise, kapsamını ve hangi kuruluşlardan alındığını 

belirtiniz.

Veri, metodoloji ya da uygulama konularında danışmanlık ve eğitim 

hizmeti alımı. PEMSCFR 12(46)
…

En güncel senaryo analizi / stres testi çalışmanız 

kapsamında:
PEMSCFR 12(45)

     ● Esas alınan veri dönemini belirtiniz Yıl olarak belirtilmelidir …

     ● Kullanılan senaryoları çok kısaca açıklayınız ve 

(varsa) referanslarını belirtiniz

Kullanılan senaryoların temel varsayımları ve parametreleri 

belirtilmelidir (örneğin RCP 2.6, RCP 4.5 vb.). Varsa senaryoların 

kaynağı belirtilmelidir (NGFS, IPCC, IEA vb.)

     ● Elde edilen edilen bulgu ve sonuçları kısaca 

belirtiniz
Farklı senaryolar itibarıyla hesaplanan zarar tahminleri vb.

(*) Basel Bankacılık Denetim Komitesi: "Principles for the Effective Management and Supervision of Climate-related Financial Risks" ( https://www.bis.org/bcbs/publ/d532.pdf )

Senaryo 

Analizi & Stres 

Testi 

Uygulamaları

Tematik Risk 

Analizi 

Çalışmaları

Sektörel 

Yoğunlaşma

48

42

Sermaye ve 

Likidite 

Yeterliliği



D. ÇEVRESEL VE SOSYAL RİSK DEĞERLENDİRME (ÇSRD) SİSTEMLERİ
KONU:

SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

1

Kredi tahsis faaliyetleriniz kapsamında çevresel ve 

sosyal risk değerlendirmesi (ÇSRD) yapılmakta mıdır? 

Hayır ise ve yapılması planlanıyorsa içeriği ve başlangıç 

tarihi konusunda kısaca bilgi veriniz.

Müşterilerin ve finansman taleplerinin çevresel ve sosyal riskler 

açısından değerlendirildiği, söz konusu risklerin izlendiği, gerekli 

görüldüğünde risklerin ve olumsuz etkilerin önlenmesine, 

azaltılmasına- giderilmesine yönelik tedbirlerin alındığı "Çevresel ve 

Sosyal Risk Yönetimi" yahut "Çevresel ve Sosyal Risk 

Değerlendirmesi" olarak adlandırılan bir uygulamanın bulunup 

bulunmadığı belirtilmelidir.

…

1 numaralı soruya yanıtınız evet ise, devam ediniz. 

Hayır ise, bir sonraki çalışma sayfasına geçebilirsiniz.

2 ÇSRD uygulamasının tam adını belirtiniz.

3 ÇSRD uygulaması hangi yıl hayata geçirilmiştir? …

4

ÇSRD uygulamasına dair esas ve usulleri, görev ve 

sorumlulukları ve işleyişi belirleyen yazılı bir doküman 

bulunmakta mıdır? Evet ise, adını ve (varsa) linkini 

paylaşınız.

…

5
ÇSRD uygulaması kapsamında iklimle bağlantılı hangi 

tür riskler değerlendirilmektedir?
…

6

ÇSRD sürecinde belirlenen risk düzeyleri / skorları 

bankanızın kredi derecelendirme sistemi kapsamında 

girdi olarak müşterilerinizin kredi derecelerini 

etkilemekte midir? Evet ise, kısaca açıklayınız.   

…

7
ÇSRD sürecinde kullandığınız araçlar nelerdir? Kısaca 

belirtiniz. 

Değerlendirme sürecinde kullandığınız ya da yararlandığınız 

modeller, yazılım programları, algoritmalar vb. araçların adları 

belirtilmelidir (ERET vb.).

8 ÇSRD uygulamasını yürüten birimin adını belirtiniz. 

9
Bankanızda münhasıran ÇSRD uygulamalarından 

sorumlu personel sayısını belirtiniz.

ÇSRD faaliyetlerinden (yönetici pozisyonundakiler de dahil) tam 

zamanlı olarak sorumlu olan  personel sayısı belirtilmelidir. 
…

10

Bankanızda münhasıran ÇSRD uygulamalarından 

sorumlu personel arasında fen bilimleri ve mühendislik 

alanlarında uzmanlığa sahip personel bulunmakta 

mıdır? Evet ise, uzmanlık alanları itibarıyla sayılarını 

veriniz.

Fen bilimleri ve mühendislik alanlarında lisans ve/veya yüksek lisans 

derecesine sahip (yönetici pozisyonundakiler de dahil) tam zamanlı 

personel sayısı belirtilmelidir.

…

11

ÇSRD uygulamasına yönelik olarak danışmanlık hizmeti 

alınmakta mıdır? Evet ise, danışman kuruluşun adını 

belirtiniz.  

…

ÇSRD uygulamasına tabi finansman türlerini ve bu 

değerlendirme için aranan eşik değerleri / kriterleri 

(büyüklük, vade vb.) aşağıdaki kategoriler itibarıyla 

kısaca belirtiniz.

     ● Proje Finansmanı …

     ●  Yatırım Kredileri …

     ●  İşletme  Kredileri …

     ●  Diğer (Lütfen açıklayınız) …

13
12 numaralı soru kapsamında gayri nakdi krediler de 

ÇSRD'ye tabi bulunmakta mıdır?
…

12 numaralı soru kapsamında belirttiğiniz:

     ● ÇSRD'ye tabi finansman kategorilerinin 

genişletilmesine yönelik somut bir planınız ya da 

hazırlığınız bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

Örneğin büyük ölçekli firmalara kullandırılan işletme kredilerinin de 

ÇSRD kapsamına alınması gibi. 
…

     ● ÇSRD için esas alınan eşik değerlerin önümüzdeki 

dönemde düşürülmesine yönelik somut bir planınız ya 

da hazırlığınız bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

Örneğin proje finansmanına yönelik eşik değerin 10 milyon USD'den 

5 milyon USD'ye indirilmesi gibi. 
…

15

ÇSRD sonucunda yüksek ve orta derece riskli olduğu 

tespit edilen krediler için uygulanan özel tedbirler ve 

prosedürler bulunmakta mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

Finansman kararının daha üst bir merciye bırakılması, proje / 

yatırım alanına izleme-değerlendirme amaçlı ziyaretler yapılması, 

izleme raporları hazırlanması, etkileri ve riskleri azaltıcı eylem planı 

ya da ilave sözleşme koşulları oluşturulması, aykırılık halinde 

kredinin derhal geri çağrılması vb.

…

2022 yılsonu itibarıyla bankanız portföyünde yer alan 

ve ÇSRD sürecinden geçmiş canlı nakdi kredilerin 

anapara bakiyesi (Milyon TL)

2022 yılı ve öncesi dönemlerde ÇSRD sürecinden geçmek suretiyle 

kullandırılmış nakdi kredilerin 2022 yılı sonu itibarıyla bankanız canlı 

kredi portföyünde bulunan anapara bakiye (risk) tutarları 

toplamıdır. Milyon TL cinsinden yazılmalıdır.

0,0

     ●  Yüksek derece riskli
Bankanızın ÇSRD sistematiği içerisinde yüksek derece riskli  olduğu 

değerlendirilen canlı nakdi kredilere ait anapara bakiyesi

     ●  Orta derece riskli
Bankanızın ÇSRD sistematiği içerisinde orta derece riskli  olduğu 

değerlendirilen canlı nakdi kredilere ait anapara bakiyesi

     ●  Düşük derece riskli
Bankanızın ÇSRD sistematiği içerisinde düşük derece riskli  olduğu 

değerlendirilen canlı nakdi kredilere ait anapara bakiyesi

2022 yılsonu itibarıyla bankanız portföyünde yer alan 

ve ÇSRD sürecinden geçmiş donuk alacak niteliğindeki 

kredilerin anapara bakiyesi (Milyon TL)

2022 yılı ve öncesi dönemlerde ÇSRD sürecinden geçmek suretiyle 

kullandırılmış nakdi kredilerin 2022 yılı sonu itibarıyla bankanız 

donuk alacaklar kategorisinde (3, 4 ve 5 inci gruplarda) bulunan 

anapara bakiye (risk) tutarları toplamıdır. Milyon TL  cinsinden 

yazılmalıdır.

0,0

     ●  Yüksek derece riskli
Bankanızın ÇSRD sistematiği içerisinde yüksek derece riskli  olduğu 

değerlendirilen donuk alacak niteliğindeki kredi bakiyesi

     ●  Orta derece riskli
Bankanızın ÇSRD sistematiği içerisinde orta derece riskli  olduğu 

değerlendirilen donuk alacak niteliğindeki kredi bakiyesi

     ●  Düşük derece riskli
Bankanızın ÇSRD sistematiği içerisinde düşük derece riskli  olduğu 

değerlendirilen donuk alacak niteliğindeki kredi bakiyesi

ÇSRD Politikası

Yönetişim & 

Uygulama

Uygulama 

Sonuçları

12
Örneğin 10 milyon USD ve üzeri proje finansmanı talepleri ya da 

vadesi üç yılın üzerinde, 5 milyon TL ve üzeri KOBİ kredisi talepleri 

gibi.

14

16

17



E. SOSYAL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

Bankanızca, tüzel kişi müşterileriniz için "sosyal amaca 

yönelik ekonomik faaliyette bulunan kâr odaklı 

işletme" (sosyal girişim olarak nitelendirilebilecek) 

sınıflandırması yapılmakta mıdır? Evet ise:

Sosyal girişim, sosyal etkiyi hedefleyen, toplumun değer atfettiği, 

sosyal getirisi olan mal ve hizmetleri üreten, faaliyetleri sonucu  

elde ettiği kârı her şeyden önce ana sosyal hedefine ulaşmak için 

kullanan, sürekli ve istikrarlı ekonomik faaliyette bulunan  

işletmelerdir (örneğin Tomurcuk Derneği, KEDV, Altı Nokta Körler 

Derneği vb.) 

…

     ● Sosyal girişim olarak tanımlanan müşteri sayısı

     ● Sosyal girişim olarak tanımlanan müşterilere 

sunulan ürün ve hizmet türleri
Mevduat, kredi, havale, EFT vb. bankacılık ürün ve hizmetleri

     ● 2022 yılsonu itibarıyla, sosyal girişim olarak 

tanımlanan müşterilere kullandırılan toplam canlı 

nakdi kredi tutarı (Bin TL)

2022 yılsonu itibariyle bankanızın söz konusu müşterilere 

kullandırmış olduğu nakdi kredilerin anapara bakiyesi 

     ● 2022 yılsonu itibarıyla, sosyal girişim olarak 

tanımlanan müşterilere kullandırılmış donuk alacak 

niteliğindeki nakdi kredi bakiye tutarı (Bin TL)

2022 yılsonu itibariyle bankanızın söz konusu müşterilere 

kullandırmış olduğu, donuk nitelikteki (3 üncü, 4 üncü ve 5 inci 

grupya ter alan) nakdi kredi bakiyesi 

2

Bankanızın müşterileri arasında sivil toplum 

kuruluşları (STK) bulunmakta mıdır? Evet ise, hangi 

alanlarda kaç adet kuruluş olduğunu belirtiniz.

 Nihai amacı kâr olmayan vakıf, dernek vb. kuruluşlar …

Bankanız müşterileri arasında vakıf statüsünde 

kuruluşlar bulunmakta mıdır? Evet ise:
…

     ● Vakıf statüsüsündeki müşteri sayısı (Adet)

     ● Vakıf statüsündeki müşterileriniz içerisinde 

"sosyal yardım ve dayanışma amaçlı" vakıfların sayısı 

(Adet)

Sosyal yardımlaşma ve dayanışma  vakıfları, ülkemizde  valilik ve 

kaymakamlıklara bağlı olarak yoksulluk içinde olan kişi ve ailelere 

sosyal yardım hizmeti sağlayan vakıflardır.

Bankanız müşterileri arasında dernek statüsünde 

kuruluşlar bulunmakta mıdır? Evet ise:
…

     ● Dernek statüsündeki müşteri sayısı (Adet)

     ● "Kamuya yararlı dernek" statütüsündeki müşteri 

sayısı (Adet)

İçişleri Bakanlığının kamuya yararlı derneklere ilişkin listesi için 

bakınız: https://www.siviltoplum.gov.tr/kamu-yararina-calisan-

dernekler

5

Bankanız müşterileri arasında "kooperatif" 

statüsünde olan kuruluş bulunmakta mıdır? Evet ise, 

lütfen faaliyet alanları itibarıyla ayrıştırarak sayısını 

belirtiniz. 

…

Bankanız tarafından:

     ● "Sosyal etki" yaratmaya dönük yürütülen projeler 

var mıdır? Evet ise, proje konuları bazında son 5 yılda 

yapılan toplam yatırım tutarlarını belirtiniz.

Sosyal etki, bir faaliyet, proje, program veya politika sonucunda 

topluluklar üzerinde meydana gelen etki olarak tanımlanmaktadır. 

Proje konusu bazında, son 5 yılda yapılan toplam-kümülatif yatırım 

tutarı TL cinsinden verilmelidir. Örneğin imalat sektöründe kadın 

istihdamını arttırmaya yönelik olarak toplam 150 milyon TL 

tutarında proje kredisi gibi. 

…

     ● Yapılan "sosyal sorumlu" yatırımlar var mıdır? 

Evet ise, yatırım konularını ve konular itibarıyla son 5 

yılda yapılan yatırım tutarlarını belirtiniz.

Sosyal sorumlu yatırım kavramı, olumlu yönde bir sosyal değişikliğe 

sebep olan, çevresel zararları ortadan kaldıran yatırımları ifade 

etmek için kullanılan bir kavramdır. Sosyal sorumlu yatırımlar 

çevresel, sosyal ve kurumsal yönetim faktörleri temel alarak 

gerçekleştirilmektedir. Yatırım konusu bazında, son 5 yılda yapılan 

toplam-kümülatif yatırım tutarı TL olarak verilmelidir.

…

     ● "Sosyal amaca" (kâr amacı gütmeyen kuruluşların 

faaliyetlerine) özgülenmiş olarak sunulan hizmet ve 

ürünler var mıdır? Evet ise ya da hizmet-ürün 

sunulması planlanıyorsa bunların neler olduğunu 

belirtiniz.

…

     ● Yürütülen sosyal amaçlı herhangi bir ödül & 

reklam kampanyası, sponsorluk vb. var mıdır? Evet 

ise, konuları itibarıyla son 5 yılda bu amaçla harcanan 

tutarları belirtiniz. 

…

     ● Aracılık edilen veya ihraç edilen "sosyal yatırım 

fonları" var mıdır? Evet ise ya da planlanıyor ise, 

konularını ve tutarlarını belirtiniz.

…

     ● Yürütülen "mikro finans" olarak 

adlandırılabilecek bir uygulamanız bulunmakta mıdır? 

Evet ise ya da planlanıyor ise kısaca açıklayınız.

…

     ● Yürütülen "stratejik hayırseverlik" faaliyeti var 

mıdır? Evet ise ya da planlanıyor ise, konularını ve 

tutarlarını kısaca belirtiniz.

Stratejik hayırseverlik, işletmelerin ve bazı yardım kuruluşlarının 

bağış, yardım kampanyaları ve sponsorluk odaklı faaliyetler 

yoluyla kar elde etmeye yönelik hayırseverlik girişimleridir. Böylece 

işletmenin stratejik konumu güçlendirilirken gönüllü bağışlarla 

sosyal sorunların çözümüne yönelik olarak kaynak aktarılması 

sağlanmaktadır.

…

7

Bankanızda sosyal finans hakkında bilgi düzeyini 

geliştirecek herhangi bir çalışma yürütülmekte midir? 

Evet ise ya da planlanıyor ise, kısaca açıklayınız.

…

8

Bankanızın kaynak kuruluşlardan (AFD, EBRD, IFC vb.)  

sağladığı cinsiyet eşitliği, çocuk çalışanlar, kadın 

girişimi vb. sosyal temalı krediler bulunmakta mıdır? 

Evet ise, konuları itibarıyla son 5 yılda temin edilen 

kredi tutarlarını belirtiniz.

…

9

Bankanızca GIIRS ve IRIS+ gibi sistemlere yönelik 

çalışmalar yürütülmekte midir? Evet ise ya da 

planlanıyor ise, kısaca belirtiniz.

Global Impact Investing Rating System ve IRIS+ gibi sistemler …

Bankanızın:

     ● YöneHm kurulu toplam üye sayısı Fiilen görevde bulunan yönetim kurulu üye sayısı …

     ● YöneHm kurulunda yer alan "kadın" üye sayısı Fiilen görevde bulunan "kadın" yönetim kurulu üye sayısı …

     ● Üst düzey yöneHci sayısı …

     ● "Kadın" üst düzey yönetici sayısı …

"Bankaların Kurumsal Yönetim İlkelerine İlişkin Yönetmelik"in 3 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde tanımlandığı 

şekliyle; banka genel müdür ve genel müdür yardımcıları, iç 

sistemler kapsamındaki birimlerin yöneticileri ile başka unvanlarla 

istihdam edilseler dahi, danışmanlık birimleri dışındaki birimlerin, 

yetki ve görevleri itibarıyla genel müdür yardımcısına denk veya 

daha üst konumlarda görev yapan yöneticileri (yönetim kurulu 

üyeleri hariç).

6

10

1

3

4

Sosyal 

Finans



     ● Toplam personel sayısı
Bankanızın tüm birimlerinde (genel müdürlük, bölge müdürlükleri, 

şubeler dahil tüm hizmet birimleri) tam zamanlı çalışan personel 

sayısı

     ● Toplam "kadın" personel sayısı
Bankanızın tüm birimlerinde tam zamanlı çalışan "kadın" personel 

sayısı

     ● Toplam "engelli" personel sayısı
Bankanızın tüm birimlerinde tam zamanlı çalışan "engelli" personel 

sayısı

Bankanızda:

     ● 2022 yılında tam zamanlı "erkek" çalışanlara 

ödenen ortalama yıllık brüt ücret tutarı (TL)

"2022 yılında her düzeydeki, tam zamanlı tüm erkek  çalışanlara 

yapılan toplam brüt ücret ödeme tutarı" / "her düzeydeki tam 

zamanlı tüm erkek  çalışan sayısı" formülü kullanılmak suretiyle 

hesaplanacak "tam zamanlı erkek bir çalışana bir yılda ödenen 

toplam brüt ücret tutarı ortalaması" belirtilmelidir.

     ● 2022 yılında tam zamanlı "kadın" çalışanlara 

ödenen ortalama yıllık brüt ücret tutarı (TL)

"2022 yılında her düzeydeki, tam zamanlı tüm kadın  çalışanlara 

yapılan toplam brüt ücret ödeme tutarı" / "her düzeydeki tam 

zamanlı tüm kadın  çalışan sayısı" formülü kullanılmak suretiyle 

hesaplanacak "tam zamanlı kadın bir çalışana bir yılda ödenen 

toplam brüt ücret tutarı ortalaması" belirtilmelidir.

12

Bankanız yıllık faaliyet raporunda sosyal finans 

konularına dair özel bir bölüm yer almakta mıdır? Evet 

ise, kısaca açıklayınız.

…

13

Bankanız websitesinde sosyal sorumluluk / yardım / 

sosyal etki alanına ilişkin özel bir bölüm / sayfa / 

arayüz bulunmakta mıdır? Evet ise, linkini belirtiniz.

…

Üyelikler 14

Bankanızın sosyal etki / finans alanlarında mensubu / 

tarafı olduğu organizasyon veya kuruluş var mıdır? 

Evet ise ya da planlanıyor ise, kısaca belirtiniz.

…

15

Bankanızda “finansal kapsayıcılık” (financial inclusion) 

alanında yürütülen projeler var mıdır? Evet ise ya da 

planlanıyor ise, kısaca açıklayınız.

…

16

Bankanız tarafından, sosyal açıdan dışlanan 

kesimlerin finansal olarak kapsanmasına yönelik 

"dijital kanallar üzerinden sunulan" uygulamalar 

bulunmakta mıdır? Evet ise ya da planlanıyor ise, 

kısaca açıklayınız.

…

17

Bankanızca, sosyal olarak dışlanmış birey ve aileler 

için kişisel finansman sağlayan herhangi bir uygulama 

mevcut mudur? Evet ise ya da planlanıyor ise, kısaca 

belirtiniz.

Örneğin düşük fiyatlı konut kredisi gibi …

18

Bankanız tarafından "sosyal inovasyon" alanında 

yürütülen çalışmalar var mıdır? Evet ise ya da 

planlanıyor ise, kısaca açıklayınız.

…

19
Bankanızın sosyal amaçlı planları var mıdır? Evet ise, 

kısaca açıklayınız.
…

11

Diğer
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F. ÜYELİKLER VE TAAHHÜTLER

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

Bankanızın sürdürülebilirlik konularında tarafı / üyesi / dahil olduğu ya da 

aktif olarak desteklediği inisiyatif, taahhüt, kuruluş, dernek ve platformlar: 

     ● İklimle Bağlantılı Finansal Açıklamalar Görev Gücü (TCFD) Tavsiyeleri …

     ● Ekvator Prensipleri (EP) …

     ● Birleşmiş Milletler (BM) Çevre Programı Finans İnisiyatifi (UNEP FI) …

     ● BM Sorumlu Bankacılık Prensipleri (UN PRB) …

     ● BM Sorumlu Yatırım İlkeleri (UN PRI) …

     ● BM Net Sıfır Bankacılık Birliği (NZBA) …

     ● BM Global Compact (Küresel İşbirliği) (UNGC) …

     ● BM Global Compact - Türkiye Sürdürülebilir Finansman Bildirgesi …

     ● Bilim Temelli Hedefler Girişimi (SBTi) …

     ● ICMA Yeşil / Sosyal / Sürdürülebilirlikle Bağlantılı Tahvil Prensipleri …

     ● Karbon Saydamlık Projesi (CDP) …

     ● Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi (IIRC) …

     ● Küresel Raporlama İnisiyatifi (GRI) Gold Community …

     ● Kadının Güçlenmesi Prensipleri (WEP) …

     ● Regional Environmental Center (REC) …

     ● Borsa İstanbul (BIST) Sürdürülebilirlik Endeksi …

     ● Entegre Raporlama Türkiye Ağı (ERTA) …

     ● TBB Sürdürülebilir Büyümede Finansal Sektörün Rolü Çalışma Grubu …

     ● Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD) …

     ● İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD) …

     ● Doğal Hayatı Koruma Vakfı (WWF - Türkiye) …

     ● Enerji Verimliliği Derneği (ENVER) …

     ● Etki Yatırımı Danışma Kurulu (EYDK) …

     ● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

     ● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

     ● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

     ● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

     ● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

                                                                                                                                         

Destekleme, taraf / üye / dahil olma 

yönünde başlamış somut  bir girişim 

söz konusu ise lütfen kısaca belirtiniz.

İnisiyatifler, 

Kuruluşlar & 

Taahhütler

1



G. ÇEVRESEL AYAKİZİ

GENEL MÜDÜRLÜK DİĞER TOPLAM

Bankanızın en güncel doğrulanmış yıllık sera gazı emisyon 

değerleri:

 ● Sera Gazları Protokolü (GHG Protocol) tarafından belirlenen 

kapsamda olmak üzere eşdeğer ton CO2 cinsinden doğrulanmış 

emisyon verileri girilmelidir.                                                                ● 

Mevcut verinin detayına bağlı olarak, mümkün olan en ayrıntılı şekilde 

(genel müdürlük, diğer ve/veya toplam) verilmelidir. Verinin ait olduğu 

yıl açıklama sütununda belirtilmelidir.  

Şubeler, bölge 

müdürlükleri, 

operasyon, IT ve çağrı 

merkezleri vb.

     ● Kapsam 1 emisyon verisi (tCO2) 
Bankanızın sahip olduğu veya kontrol ettiği sera gazı kaynaklarından 

(kazan, fırın, motor, ısıtıcı, ulaşım aracı vb.) salınan sera gazı 

emisyonu.

0,0

     ● Kapsam 2 emisyon verisi (tCO2) 
Bankanızın dışarıdan tedarik ederek tükettiği elektrik, ısı veya buharın 

üretilmesi sırasında oluşan sera gazı emisyonu
0,0

     ● Kapsam 3 emisyon verisi (tCO2) 

Bankanız faaliyetlerinin bir sonucu olarak başka kuruluşların sahip 

olduğu veya kontrol ettiği sera gazı kaynaklarından ortaya çıkan sera 

gazı emisyonu. Örneğin kullandırılan kredilerle finans edilen 

faaliyetlerin yol açtığı  emisyon vb.

0,0

2
Bankanızın emisyon verileri doğrulanmakta mıdır? Evet 

ise, doğrulayan kuruluşu / kuruluşları belirtiniz.
…

3

Bankanızca karbon kredisi / sertifikası alım-satımı yoluyla 

denkleştirme yapılmakta mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

…

Bankanızın araç filosunda yer alan: 0

     ● Hibrit araç sayısı (Adet)

     ● Elektrikli araç sayısı (Adet)

2022 yılı itibarıyla:
Mevcut verinin detayına bağlı olarak, mümkün olan en ayrıntılı şekilde 

(genel müdürlük, diğer ve/veya toplam) verilmelidir.

5
Bankanızca ulusal enerji ağından satın alınan elektrik 

enerjisi miktarı (Mwh)

Aydınlatma, iklimlendirme, elektrikli araç şarjı ve diğer amaçlarla 

kullanılmak üzere satın alınan elektrik enerjisi miktarı megawatt saat 

cinsinden verilmelidir.

0,0

6 Bankanızca kullanılan su miktarı (m³) Yüzey suyu, yeraltı suyu, yağmur suyu ve belediyeden alınan su 0,0

Bankanızca ısıtma amaçlı kullanılan yakıt miktarı

     ● Doğalgaz (m³) 0,0

     ● Mazot (litre) 0,0

     ● Kömür (ton) 0,0

     ● Fuel oil (litre) 0,0

Bankanızca araç filosu için kullanılan yakıt miktarı

     ● Benzin (litre) 0,0

     ● Motorin (litre) 0,0

     ● LPG (Litre) 0,0

     ● LNG (Litre) 0,0

9
Bankanızca elektrik jeneratörleri için kullanılan yakıt 

miktarı (litre)
0,0

10 Bankanızca tüketilen kâğıt miktarı (Kg) 0,0

Halihazırda bankanız personeline yönelik olarak "uzaktan 

çalışma modeli" uygulamakta mıdır? Evet ise; aşağıdaki 

kategoriler itibarıyla kapsamını kısaca belirtiniz. 

Banka personelinin çalışmalarını sürekli olarak ofis dışında yürüttüğü 

çalışma modeli 
…

     ● Genel müdürlük personeli …

     ● Bölge / şube müdürlükleri personeli …

     ● Bilişim / IT personeli …

     ● Çağrı merkezleri personeli …

Halihazırda bankanız personeline yönelik olarak "hibrit 

çalışma modeli" uygulamakta mıdır? Evet ise; aşağıdaki 

kategoriler itibarıyla kapsamını kısaca belirtiniz. 

Banka personelinin çalışmalarını kısmen ofiste kısmen ofis dışında 

yürüttüğü çalışma modeli 
…

     ● Genel müdürlük personeli …

     ● Bölge / şube müdürlükleri personeli …

     ● Bilişim / IT personeli …

     ● Çağrı merkezleri personeli …

2022 yılı itibarıyla:
Mevcut verinin detayına bağlı olarak, mümkün olan en ayrıntılı şekilde 

(genel müdürlük, diğer ve/veya toplam) verilmelidir.

13
Bankanızın (varsa) yenilenebilir enerji kaynaklı elektrik 

tüketimi (Mwh)

Ulusal enerji ağından kontrat / sertifika (I-REC vb.) bazlı olarak satın 

alınmak ve/veya bankanızın kendi tesislerinde üretilmek suretiyle 

kullanılan yenilenebilir enerjinin miktarı 

0,0

14
Bankanızın elektrik tüketimi içerisinde (varsa) 

yenilenebilir enerjinin payı (%)

Yenilenebilir enerjinin toplam tüketim içerisindeki (varsa genel 

müdürlük, şube ve/veya toplam detayında olmak üzere) yüzde payı 

15
Bankanızın (varsa) yenilenebilir enerji üretim miktarı 

(Mwh)

Bankanıza ait sistemler (çatı vb.) tarafından üretilen yenilenebilir 

enerji miktarı
0,0

2022 yılı itibarıyla:
Mevcut verinin detayına bağlı olarak, mümkün olan en ayrıntılı şekilde 

(genel müdürlük, diğer ve/veya toplam) verilmelidir.

16
Bankanızca geri dönüşüme gönderilen yıllık kâğıt miktarı 

(Kg)
0,0

17
Bankanızca geri dönüşüme gönderilen plastik malzeme 

miktarı (Kg)
0,0

Bankanızın çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 

konularında hâlihazırda sahip olduğu, ulusal ve 

uluslararası standartlara uyumluluğu gösteren sertifika 

ve benzeri belgeler:

● ISO 14001 (Çevre YönePm Sistemi) …

● ISO 14064 (Sera Gazı Yönetimi) …

● ISO 26000 (Sosyal Sorumluluk) …

● ISO 50001 (Enerji YönePm Sistemi) …

● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

Personel kategorileri itibarıyla "uzaktan çalışma modeli"ne tabi 

personelin bulunup bulunmadığı belirtilmeli, bulunuyorsa açıklama 

bölümünde bu personelin ilgili personel kategorisi içerisindeki oranı 

yaklaşık yüzde olarak belirtilmelidir (genel müdürlük personelinin 

%25'i, şube personelinin %10'u, IT personelinin %65'i, çağrı merkezi 

personelinin %100'ü gibi)

11

12 Personel kategorileri itibarıyla "hibrit çalışma modeli"ne tabi 

personelin bulunup bulunmadığı belirtilmeli, bulunuyorsa açıklama 

bölümünde hibrit çalışma modelinin içeriği (örneğin ayda iki hafta 

yahut haftada üç gün uzaktan gibi) ve bu personelin ilgili personel 

kategorisi içerisindeki oranı yaklaşık yüzde olarak belirtilmelidir (Genel 

müdürlük personelinin %35'i, şube personelinin %10'u, IT personelinin 

%75'i gibi)

Uzaktan & 

Hibrit Çalışma 

Modelleri

KONU: YANIT AÇIKLAMASI:

YANIT:

SORU: SORU AÇIKLAMASI:
SORU 

NO:

Geri Dönüşüm

1

18

Standartlara 

Uyum

Kaynak 

Tüketimi

8

7

Yenilenebilir 

Enerji

Emisyon

4



● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

● Diğer (Lütfen Belirtiniz) …

Bankanız genel müdürlük binası için: 

 ● LEED serPfikasyonu bulunmakta mıdır? Evet ise, 

sertifika seviyesini belirtiniz.
…

● LEED dışında sertifikasyon bulunmakta mıdır? Evet ise, 

adlarını ve (varsa) seviyelerini belirtiniz.
…

19



H. RAPORLAMA VE PERFORMANS

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI: YANIT: YANIT AÇIKLAMASI:

1

Bankanız tarafından sürdürülebilirlik konularına dair 

kamuoyuna raporlama yapılmakta mıdır? Evet ise, söz 

konusu raporların adını belirtiniz.

Çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğe, bu konularda karşı karşıya 

bulunulan risklere ve fırsatlara, bunların yönetimine, strateji ve 

politikalara, uygulamalara ve uygulama sonuçlarına, çevresel 

ayakizine yönelik olarak münhasır ya da çok amaçlı (yıllık faaliyet 

raporu vb.) dokümanlar  kapsamında kamuoyuna yapılan 

raporlamalar  

…

2

Bankanız yıllık faaliyet raporunda sürdürülebilirlik 

konularına dair özel bir bölüm yer almakta mıdır? Evet 

ise, ilgili bölümün adını belirtiniz.

…

3

Kamuoyu ile paylaştığınız veriler ikinci taraflarca 

doğrulanmakta mıdır? Evet ise, doğrulayıcı kuruluşun / 

kuruluşların adını belirtiniz.

…

4

Kamuoyu ile paylaştığınız raporlar için üçüncü 

taraflardan uygunluk bildirimi alınmakta mıdır? Evet 

ise, uygunluk bildirimi veren kuruluşun / kuruluşların 

adını belirtiniz.

…

5

Bankanız websitesinde sürdürülebilirlik konularına özel 

bir bölüm / sayfa / arayüz bulunmakta mıdır? Evet ise, 

linkini paylaşınız. 

…

Sürdürülebilirlikle ilgili raporlamalar kapsamında 

aşağıdaki veri ve bilgiler kamuoyu ile paylaşılmakta 

mıdır?

     ● Bankanız nezdinde çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirliğe dair kurumsal yönetişim yapısı
Yetkili organlar, görev ve sorumluluklar vb. …

     ● Çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğe ilişkin 

stratejiler ve politikalar
…

     ● Çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğe ilişkin sayısal 

hedefler ve gerçekleşmeler
…

     ● BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları itibarıyla 

uygulama sonuçları

Birleşmiş Milletlerin 17 adet Sürdürülebilir Kalkınma Amacına (SKA) 

bankanızca verilen fiili desteği açık şekilde ortaya koymak üzere, SKA 

bazında finansman ve uygulama sonuçlarının raporlanıp 

raporlanmadığı belirtilmelidir. 

…

     ● Çevresel ve sosyal risklere dair analiz, tahmin ve 

değerlendirmeler 
Isı haritası çalışmaları, risklerin yoğunlaştığı alanlar, eğilimler vb. …

     ● Çevresel ve sosyal risklere yönelik stres tes> / 

senaryo analizi çalışmaları ve sonuçları

Örneğin bankanız kredi portföyünün iklim değişikliği ile bağlantılı 

fiziksel risklere ve geçiş risklerine olan duyarlılığını ölçmeye yönelik 

analizler 

…

     ● Çevresel ve Sosyal Risk Yöne>mi (ÇSRY) 

uygulamaları ve sonuçları 
…

     ● Kapsam 1 emisyon verileri …

     ● Kapsam 2 emisyon verileri …

     ● Kapsam 3 emisyon verileri …

     ● Elektrik tüke>mi verileri …

     ● Yenilenebilir enerji tüke>mi verileri …

     ● Su tüke>mi verileri …

     ● Isıtma amaçlı yakıt tüketimi verileri …

     ● Ulaştırma amaçlı yakıt tüketimi verileri …

     ● Geri dönüşüme gönderilen malzeme verileri …

7

Bankanız Karbon Saydamlık Projesi (CDP) kapsamında 

raporlama yapmakta mıdır? Evet ise, en son raporlama 

tarihini belirtiniz.

…

8

Bankanız Küresel Raporlama İnisiyatifi (GRI) 

kapsamında raporlama yapmakta mıdır? Evet ise, en 

son raporlama tarihini belirtiniz.

…

9

Bankanız Sürdürülebilirlik Muhasebe Standartları 

Kurulu (SASB) standartları kapsamında raporlama 

yapmakta mıdır? Evet ise, en son raporlama tarihini 

belirtiniz.

…

10

Bankanız Uluslararası Entegre Raporlama Konseyince 

(IIRC) belirlenen çerçeveye uygun olarak “entegre 

raporlama” yapmakta mıdır? Evet ise, en son raporlama 

tarihini belirtiniz. 

IIRC tarafından belirlenen çerçeveye uygun olarak, bankanızın hem 

finansal hem de sürdürülebilirlik performansının bütüncül bir şekilde 

sunulduğu raporlama yaklaşımı

…

11

Bankanız "İklimle Bağlantılı Finansal Açıklamalar Görev 

Gücü" (TCFD)  tarafından yayınlanan tavsiyelerin aktif 

destekçileri arasında yer almakta mıdır? Evet ise, kısaca 

açıklayınız.

…

12
Bankanız tarafından yapılan raporlamalar TCFD 

tavsiyeleri ile ne ölçüde uyumludur? Kısaca açıklayınız.

Raporlama uygulamaları TCFD tavsiyeleri ile tam uyumlu ise ya da 

tam uyuma yönelik çalışmalar sürdürülüyorsa kısaca açıklanmalıdır 

(örneğin uyumu doğrulayan kuruluş adı ya da yapılan hazırlık 

çalışmalarının içeriği vb. gibi).

…

13

Bankanızca TCFD Tavsiyelerinin hayata geçirilmesine 

yönelik pilot çalışmalara fiilen katılım sağlanmakta 

mıdır? Evet ise, fazlar itibarıyla kısaca açıklayınız.

Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans İnisiyatifi (UNEP-FI) 

tarafından aşamalı olarak yürütülen pilot çalışma 
…

Bankanızın sürdürülebilirlik performansına yönelik 

değerlendirme ve derecelendirme yapan kuruluş ve 

platformlar ile en güncel değerlendirme / 

derecelendirme tarihini ve sonuçlarını belirtiniz.

Bankanızın sürdürülebilirlik kapasitesi, uygulamaları ve 

performansına yönelik olarak bağımsız kuruluşlarca yapılan 

değerlendirme ve derecelendirmeler sonucunda alınan notlar (ESG 

notları, puanlar vb.). 

     ● Carbon Disclosure Project (CDP) Climate, Water, 

and Forest Scores
…

     ● Sustainaly>cs ESG Risk Ra>ngs …

     ● Refini>ve ESG Scores …

     ● Morgan Stanley Capital Interna>onal (MSCI) Risk 

Ratings
…

     ● Bloomberg ESG Disclosures Scores …

     ● Standard & Poor's (S&P) Global Ra>ngs …
Performans 

Değerlendirmesi
14

Genel Raporlama 

Yaklaşımı

6
Temel Raporlama 

İçeriği

Uluslararası 

Raporlama 

Standartlarına 

Uyum



     ● Moody’s ESG Solu>ons Group …

     ● FTSE Russell’s ESG Ra>ngs …

     ● ISS (Ins>tu>onal Shareholder Services) ESG Ra>ngs …

     ● Japan Credit Ra>ng Agency (JCR) …

     ● Borsa İstanbul (BIST) Sürdürülebilirlik Endeksi …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) …

Değerlendirmesi
14



I. ALINAN KREDİLER

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI:

KREDİNİN 

KULLANIM TARİHİ

BORÇLANMAYA 

ESAS PARA 

BİRİMİ

ORİJİNAL KREDİ 

ANAPARA TUTARI 

(Milyon)

KREDİNİN GERİ 

ÖDEME SÜRESİ (AY)

 2022 YILSONU İTİBARIYLA 

ANAPARA BORÇ BAKİYESİ 

(Milyon)

 2022 YILSONU İTİBARIYLA 

ANAPARA BORÇ BAKİYESİ 

(Milyon TL)

YANIT AÇIKLAMASI:                                                                                                                                                                                       

(İhtiyaç Duyulması Halinde Kullanılacaktır)

Bankanızca çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğin 

finansmanı amacıyla alınmış ve 2022 yılsonu itibarıyla 

bankanız yükümlülükleri arasında yer alan krediler

Yıl
Borçlanmaya Esas 

Para Birimi Cinsinden

Krediye ait anapara ve faiz 

ödemelerinin tamamlanma 

süresi

Borçlanmaya Esas Para Birimi 

Cinsinden
TL Cinsinden

     ● Uluslararası Finans Kurumu (IFC) … …

     ● Uluslararası İmar ve Kalkınma Bankası (IBRD) … …

     ● Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) … …

     ● Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) … …

     ● Avrupa Yatırım Bankası (EIB) … …

     ● Alman Kalkınma Bankası (KfW) … …

     ● Avusturya Kalkınma Bankası … …

     ● Hollanda Kalkınma Bankası … …

     ● İslam Kalkınma Bankası … …

     ● Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası (CEB) … …

     ● Green For Growth Fund (GGF) … …

     ● Global Climate Partnership Fund (GCPF) … …

     ● Overseas Private Investment Corpora?on (OPIC) … …

     ● European Fund for Southeast Europe (EFSE) … …

     ● Çok Taraflı Yatırım Garantisi Ajansı (MIGA) … …

     ● Societe de Promo?on et de Par?cipa?on Pour La 

Cooperation Economique SA (PROPARCO)
… …

     ● Japonya Uluslararası İşbirliği Bankası (JBIC) … …

     ● Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

     ● Diğer (Lütfen belirtiniz) … …

Toplam 0,0

Ulusal & 

Uluslararası 

Kreditörler

● Bankanızca yalnızca çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirliğin finansmanı amacıyla özel ya da 

kamusal, yurtiçi ya da yutdışı kuruluşlardan geri 

ödenmek üzere alınmış ve 2022 yılsonu itibarıyla 

bankanız yükümlülükleri arasında yer alan krediler 

yazılacaktır.                                                                                                                                                                      

● Bir kuruluştan (halihazırda bakiyesi bulunan) birden 

fazla kredi alınmış olması halinde ilave her bir krediye 

ait bilgiler ayrı ayrı tablonun altındaki "diğer" başlıklı 

satırlara girilmelidir.

1



J. BORÇLANMA ENSTRÜMANLARI

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI:

ENSTRÜMAN 1 ENSTRÜMAN 2 ENSTRÜMAN 3 ENSTRÜMAN 4 ENSTRÜMAN 5

Bankanızca çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğin 

finansmanı amacıyla ihraç edilmiş ve 2022 yılsonu 

itibarıyla bankanız yükümlülükleri arasında yer alan 

borçlanma enstrümanları

Çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik alanlarına finansman sağlamak 

amacıyla bankanızca ihraç edilen borçlanma enstrümanları (yeşil 

tahvil, sosyal tahvil, mavi tahvil, sürdürülebilirlik tahvili, 

sürdürülebilirlik bağlantılı tahvil, cinsiyetle bağlantılı tahvil, VDMK 

vb.). Söz konusu enstrümanlar standart temalı tahvil, gelir tahvili, 

proje tahvili, VDMK ya da ipotek teminatlı tahvil niteliğinde olabilir.  

1 Enstrümanın adı / tanımı Enstrümanın bankanız nezdindeki tanımlaması yazılacaktır

2 Enstrümanın niteliği

Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliği (ICMA) sistematiği 

kapsamında ağırlıklı olarak hangi guruba dahil olduğu belirtilmelidir. 

"Diğer" kategorisinin seçilmesi halinde "Yanıt Açıklaması" 

sütununda kısaca açıklanmalıdır. 

… … … … …

3

Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliğinin (ICMA) 

sürdürülebilir finansla ilgili tahvil ihraç prensiplerine 

uyumluluk durumu

İlgisine ve içeriğine göre ihracın ICMA yeşil tahvil, sosyal tahvil veya 

sürdürülebilirlikle bağlantılı tahvil ilkelerine uyumluluk durumu 

belirtilmelidir.

… … … … …

4

Sürdürülebilirlikle ilgili olarak "tam uyumlu" olunan 

(ICMA'nın ilgili ilkeleri dışındaki) diğer ilkeler / 

standartlar 

ICMA'nın ilgili ilkelerine "tam uyumlu olmayan" enstrümanlar için, 

ihraç sürecinde gözetilen ve açıkça atıf yapılan standartların ve/veya 

ilkeler setinin adı belirtilmelidir. ICMA sürdürülebilir tahvil ilkelerine 

tam uyumlu enstrümanlar için bu soru boş bırakılmalıdır.

5

İhraç öncesinde ilgili sürdürülebilirlik ilkelerine / 

standartlarına uyumluluğu değerlendiren ve doğrulayan 

kuruluş(lar)

İhraç öncesinde enstrümanın ilgili ICMA prensiplerine uyumluluk 

durumunu onaylayan kuruluş(lar) belirtilmelidir.

6
İhraç sonrasında fon yönetimi sürecine dair doğrulamayı 

gerçekleştiren dış denetçi ya da üçüncü taraf kuruluş(lar)

İhraç ile elde edilen gelirin standartlara uygun olduğunu ve taahhüt 

edildiği şekilde kullanıldığını değerlendirerek teyit eden kuruluş(lar) 

belirtilmelidir

7 İhraç tarihi (Yıl) Yalnızca yıl … … … … …

8 İhraca esas para birimi İhraca esas para birimi … … … … …

9 Orijinal ihraç tutarı (Milyon) İhraca esas para birimi (milyon) cinsinden ihraç tutarı

10 Orijinal geri ödeme / itfa süresi (Ay) Ay cinsinden orijinal itfa süresi

11
2022 yılsonu itibarıyla ihraca esas para birimi cinsinden 

anapara borç bakiyesi (Milyon) 
Orijinal para birimi (milyon) cinsinden bakiye tutarı 

12
2022 yılsonu itibarıyla TL cinsinden anapara borç 

bakiyesi (Milyon TL) 
TL cinsinden bakiye tutarı (milyon TL)

Enstrümana dair bilinmesinde yarar görülen ilave hususlar bu 

satırda belirtilmelidir.
Yanıt Açıklaması

Temel Bilgiler

Anapara Bakiyesi



K. TİCARİ VE KURUMSAL KREDİLER

KONU:
SORU 
NO:

SORU: SORU AÇIKLAMASI:

CANLI NAKDİ KREDİ 
ANAPARA ALACAK (RİSK) 

BAKİYESİ                             
(Milyon TL)

DONUK ALACAK 
NİTELİĞİNDEKİ NAKDİ 

KREDİ ANAPARA ALACAK 
(RİSK) BAKİYESİ                                                        

(Milyon TL)

GAYRİ NAKDİ KREDİ 
TUTARI                                             

(Milyon TL)

YANIT AÇIKLAMASI:                                                                                                                                                                                       
(İhtiyaç Duyulması Halinde Kullanılacaktır)                                                                                                                                     

2022 yılı sonu itibarıyla bankanızca 
sürdürülebilirlik alanlarına kullandırılmış 
finansman (risk) bakiyesi (Milyon TL)

● Bankanızca esas alınan tanım ve sınıflandırmalara dayalı olarak,  2022 yılı sonu 

itibarıyla ilgili sürdürülebilirlik alanlarına sağlanmış ticari ve kurumsal nitelikteki 

kredi anapara bakiyeleri (canlı nakdi krediler (Grup 1,2), donuk alacak niteliğindeki 

krediler (Grup 3,4,5) ve gayri nakdi krediler) "milyon TL" cinsinden yazılacaktır.                                                                                                                    

● Yalnızca kullanım amacının sürdürülebilirlikle açık şekilde bağlantılı olduğu 

değerlendirilen krediler (örneğin sürdürülebilirliğe yönelik yatırım ve proje kredileri) 

ile münhasıran sürdürülebilirliğe yönelik alanlarda (yenilenebilir enerji, enerji 

verimliliği, sürdürülebilir tarım vb.) faaliyet gösteren tüzel kişilere kullandırılan 

işletme kredileri dahil edilecektir.                                                                                      

● Birden fazla tema0k başlık altında beyan edilebilecek finansman kalemleri 

(örneğin kadın girişimciliğine sağlanmış bir kredinin aynı zamanda sürdürülebilir 

tarım kapsamına da girmesi gibi) en fazla hizmet ettiği amaç dikkate alınarak 

mükerrerliğe yol açmayacak şekilde tek bir kalem üzerinden beyan edilmelidir. 

0,0 0,0 0,0

Yenilenebilir Enerji 0,0 0,0 0,0

     ● Rüzgar enerjisi

     ● Güneş enerjisi

     ● Hidroelektrik 

      ● Biyokütle enerjisi

     ● Jeotermal enerji

Enerji Verimliliği 0,0 0,0 0,0

     ● Enerji verimliliğini artırıcı projeler

Enerji verimliliğinde kesin ve belirgin bir artış sağlaması beklenen ve bu durumun 

kredil tahsis sürecinde dokümante edildiği yatırım ve faaliyetlere sağlanan krediler 

belirtilmelidir (örneğin makine-teçhizat yenilemesi, altyapı kurulumu, know-how 

alımı vb.). Binalara yönelik yeşil bina ve ısı yalıtımı faaliyetleri hariç tutulmalıdır.

     ● Enerji performansı yüksek binalar
Binalara yönelik yeşil bina, ısı yalıtımı vb. yatırım ve faaliyetler için sağlanan 

finansman belirtilmelidir. Hanehalklarına sağlanan krediler hari tutulmalıdır.

Düşük emisyonlu taşıtlar 0,0 0,0 0,0

     ● LPG / LNG'li araçlar

     ● Hibrit araçlar

     ● %100 elektrikli araçlar

     ● Elektrikli araç şarj istasyonu Elektrikli araç istasyonu kurulumu için kullandırılan finansman

4
Emisyon azaltımı / karbon yakalama ve 
depolama

Yukarıda yer alan alanlar dışında emisyon azaltımına, karbon yakalama ve 

depolamaya yönelik faaliyet, yatırım ve projelere sağlanan finansman belirtilmelidir. 

Örneğin elektrikli taşıt yahut emisyon azaltımı için filtre üretimine yönelik yatırımlar 

gibi. Orman yetiştirme ve rehabilitasyon projeleri hariç tutulmalıdır.

Geri Dönüşüm 0,0 0,0 0,0

     ● Su arıtma ve geri dönüşümü
Su arıtma ve geri dönüşüm sistemleri kurulması ve yenilenmesi amacıyla 

kullandırılan krediler

     ● Diğer geri dönüşüm
Su dışında kağıt, plastik, metal ve her türlü atık geri dönüşüm sistemleri kurulması, 

yenilenmesi amacıyla kullandırılan krediler

6 Kaynak verimliliği

Enerji dışı kaynak kullanımında (örneğin su, hammadde, arazi vb.) kesin ve belirgin 

bir tasarruf ve verimlilik artışı sağlaması beklenen ve bu durumun kredi tahsis 

sürecinde dokümante edildiği yatırım ve faaliyetlere sağlanan krediler belirtilmelidir 

(örneğin makine-teçhizat yenilemesi, altyapı kurulumu, know-how alımı vb.).  Su 

arıtma ve geri dönüşümüne yönelik finansman hariç tutulmalıdır.

7 Kadın girişimciliği
Kadın girişimciliğini desteklemeye yönelik, bireysel kredi niteliğinde olmayan 

finansman kalemleri

8 Eğitim
Eğitime yönelik altyapı yatırım projeleri ile eğitim kurumlarının finansmanı için 

kullandırılan krediler

9 Sağlık ve sosyal hizmetler Sağlık altyapısı, sosyal ve kültürel faaliyetlere yönelik altyapı vb. 

10 Sürdürülebilir tarım
Kredi tahsis sürecinde sürdürülebilir olduğu dokümante (sertifikalar vb. yoluyla) 

edilen ve bankanızca bu yönde değerlendirilen yatırım ve projelere sağlanan krediler

11 Orman yetiştirme ve rehabilitasyon
Ormanlaştırma ve mevcut ormanlık arazilerin iyileştirilmesi amacıyla kullandırılan 

krediler

12 Sürdürülebilir turizm
Kredi tahsis sürecinde sürdürülebilir olduğu dokümante (sertifikalar vb. yoluyla) 

edilen ve bankanızca bu yönde değerlendirilen yatırım ve projelere sağlanan krediler

13
Sürdürülebilirliğe yönelik araştırma ve 
geliştirme faaliyetleri

Genel olarak sürdürülebilirlik alanlarında etkinliği ve verimliliği artırmaya ve 

teknolojik inovasyona yönelik Ar-Ge projeleri

2022 yılı sonu itibarıyla doğrudan fosil 
yakıtlara yönelik / dayalı proje, yatırım ve 
faaliyetlere sağlanan finansman (risk) 
bakiyesi (Milyon TL)

0,0 0,0 0,0

Doğrudan kömüre yönelik / dayalı faaliyetler
Doğrudan doğruya kömür madenciliğine, imalatına ve kömüre dayalı enerji 

üretimine yönelik proje, yatırım ve faaliyelere sağlanan krediler
0,0 0,0 0,0

     ● Kömür madenciliği

     ● Kok kömürü imalatı

     ● Kömüre dayalı enerji üretimi

Doğrudan petrol ve doğalgaza yönelik / 
dayalı faaliyetler

Doğrudan doğruya petrol ve doğalgaz madenciliğine, imalatına, taşımacılığına ve 

petrol ve doğalgaza dayalı enerji üretimine yönelik proje, yatırım ve faaliyelere 

sağlanan krediler

0,0 0,0 0,0

     ● Petrol ve doğalgaz arama ve çıkarma

     ● Petrol ve doğalgaz rafinasyon

     ● Petrol ve doğalgaz taşımacılığı Taşıt araçları yahut boru hatları aracılığıyla gerçekleştirilen taşımacılık

     ● Petrol ve doğalgaza dayalı enerji üretimi

Kaynak 
Verimliliği

5

Sosyal 
Sürdürülebilirlik

Diğer 
Sürdürülebilirlik 

Alanları

Fosil Yakıtlar

14

15

Emisyon 
Azaltımı

1

Satışa ya da öz tüketime yönelik yenilenebilir enerji üretimi için verilmiş proje ve 

yatırım kredileri belirtilmelidir. İşletme kredileri açısından ise, yalnızca yenilenebilir 

enerji alanında çalıştığı değerlendirilen firmalara sağlanan krediler girilmelidir. 

Birden fazla yenilenebilir enerji türünde faaliyet gösteren yenilenebilir enerji 

firmalarına verilen işletme kredileri en fazla ağırlığa sahip enerji türü esas alınarak 

girilmelidir.

2

3
Ticari amaçla kullanılacak düşük emisyonlu taşıt (otomobil, otobüs, minibüs, hafif 

ticari araç, motosiklet, bisiklet, scooter vb.) alımı için kullandırılan ticari ve kurumsal 

nitelikteki krediler yazılacaktır (elektrikli scooter dahildir)



L. BİREYSEL KREDİLER

KONU:
SORU 

NO:
SORU: SORU AÇIKLAMASI:

CANLI NAKDİ KREDİ 

ANAPARA ALACAK 

(RİSK) BAKİYESİ 

(Milyon TL)

DONUK ALACAK 

NİTELİĞİNDEKİ NAKDİ 

KREDİ ANAPARA 

ALACAK (RİSK) BAKİYESİ 

(Milyon TL)

YANIT AÇIKLAMASI:                                                                                                                                                                                       

(İhtiyaç Duyulması Halinde Kullanılacaktır)                                                                                                                                     

2022 yılı sonu itibarıyla bankanızca sürdürülebilirlik 

alanlarına kullandırılmış finansman (risk) bakiyesi 

(Milyon TL)

Bankanızca esas alınan tanım ve sınıflandırmalara dayalı olarak, 

2022 yılı sonu itibarıyla ilgili sürdürülebilirlik alanlarına sağlanmış 

bireysel nitelikteki  kredi anapara bakiyeleri (canlı nakdi krediler 

(Grup 1,2), donuk alacak niteliğindeki nakdi krediler (Grup 3,4,5) ve 

gayri nakdi krediler) "milyon TL" cinsinden yazılacaktır.                                                                                                                            

0,0 0,0

Yenilenebilir enerji
Hanehalkı ve apartman yönetimleri tarafından kendi öz tüketimleri 

için kurulan yenilenebilir enerji sistemleri (çatı sistemleri vb.)
0,0 0,0

     ● Güneş enerjisi

     ● Diğer Varsa içeriği çok kısaca belirtilmelidir.

Düşük emisyonlu taşıtlar 0,0 0,0

     ● LPG / LNG'li araçlar

     ● Hibrit araçlar

     ● %100 elektrikli araçlar

     ● Elektrikli araç şarj istasyonu
Elektrikli araç istasyonu kurulumu için gerçek kişilere / hanehalkına 

kullandırılan finansman

Enerji verimliliği yüksek binalar 0,0 0,0

     ● A sınıfı enerji performansına sahip konutlar

     ● B sınıfı enerji performansına sahip konutlar

     ● Bina enerji verimliliğini artırmaya yönelik 

faaliyetler
Binalara yönelik yeşil bina, ısı yalıtımı vb. yatırım ve faaliyetler için 

sağlanan finansman

Emisyon 

Azaltımı

Enerji 

Verimliliği
3 Enerji verimliliği yüksek bina alımı için kullanılan finansman

2
Düşük emisyonlu taşıt alımına yönelik olarak kullandırılan tüketici 

kredileri 

1


